
 
 

Protokół Nr XXVIII/2014 
z obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Elbl ągu odbytej w dwóch częściach w dniu 20 

lutego 2014 roku i 6 marca 2014 r. w gmachu Urzędu Miejskiego. 
 
 
 
Rozpoczęcie obrad godz. 10. 14   Zakończenie I części obrad godz. 16. 04 
 
1. Otwarcie obrad sesji.      
 
Obecni na sesji radni zgodnie z listą obecności. 
Na ogólny stan 25 radnych – obecnych było 25 radnych. 

 
Otwarcia obrad sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Nowak. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na ogólny stan 25 radnych w dzisiejszej sesji, zgodnie z 
listą obecności, bierze udział 25 radnych, co stanowi wystarczającą liczbę do podejmowania 
prawomocnych uchwał i decyzji. Następnie Przewodniczący Rady przywitał Prezydenta 
Miasta i Wiceprezydentów Miasta, Radnych Rady Miejskiej oraz zaproszonych gości, 
informując jednocześnie, że w sesji uczestniczą: 
 
- Komendant Miejskiej Policji – Marek Osik, 
- Zastępca Dowódcy 16 Dywizji Zmechanizowanej – gen. Marek Sokołowski  
- Komendant Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej – Tomasz Świniarski, 
- Przedstawiciele ugrupowań społeczno-politycznych, 
- Dyrektorzy zakładów pracy, spółek i instytucji samorządowych, 
- Dyrektorzy Departamentów Urzędu Miejskiego, 
- Przedstawiciele elbląskiej prasy, radia i telewizji elbląskiej oraz mieszkańców Elbląga, 
 
2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym do zawiadomienia o zwołaniu sesji RM radni otrzymali porządek 
obrad wraz z projektami uchwał Rady Miejskiej. 
 

Jednocześnie Przewodniczący Rady poinformował Wysoką Radę, że Prezydent Miasta 
zgłosił wniosek o umieszczenie w porządku obrad XXVIII sesji: 

 
1) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasto Elbląg na lata 2014-2029 - DRUK Nr 3D/XXVIII - projekt wyłożono na 
stołach w dniu sesji, 

 
2) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Elbląg na rok 2014 - 

DRUK Nr 3E/XXVIII - projekt wyłożono na stołach w dniu sesji, 
 
3) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasto Elbląg na lata 2014-2029 - DRUK Nr 3F/XXVIII - projekt wyłożono na 
stołach w dniu sesji, 
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4) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Elbląg na rok 2014 - 
DRUK Nr 3G/XXVIII. Projekt ten również wyłożono na stołach w dniu sesji. 

 
Ponadto Prezydent Miasta zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sesji 

projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Rady Miejskiej w Elblągu Nr XVII/462/2012 
z dnia 18 września 2012 r. w sprawie podziału miasta Elbląga na stałe obwody głosowania - 
DRUK Nr 26/XXVIII . Projekt uchwały został wyłożony na stołach w dniu dzisiejszym.  

 
Prezydent Miasta zawnioskował również o wprowadzenie do porządku obrad 

dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego na realizację zadania związanego z zaspakajaniem 
różnorodnych potrzeb kulturalnych mieszkańców Elbląga, tj. „13. Elbląskiej Wiosny 
Teatralnej” - DRUK Nr 28/XXVIII . Projekt wyłożono na stołach w dniu dzisiejszym. 

 
Następnie Przewodniczący Rady zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad, 

w związku ze złożoną rezygnacją z prac w Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych 
przez radną Joannę Grykiel-Figielską oraz radną Jolantę Lisewską, projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków komisji stałych Rady Miejskiej w 
Elblągu - DRUK Nr 27/XXVIII. Projekt został wyłożony na stołach w dniu sesji. 

 
Przewodniczący Rady zawnioskował również o wprowadzenie do porządku obrad 

dwóch projektów uchwał w sprawie skarg: 
 

1) DRUK Nr 29/XXVIII  - w sprawie skargi mieszkanki Elbląga Pani A. K. na bezczynność 
dyrektora Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w sprawie działań powołujących trenera 
drużyny piłki ręcznej oraz braku interwencji dot. zgłoszonego incydentu na turnieju w 
Czersku. Projekt wyłożono na stołach w dniu sesji. 

 
2) DRUK Nr 30/XXVIII  - w sprawie skargi Pana R. Ż. na bezczynność i zaniechania 

dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu. Projekt ten wyłożono na stołach.  
 
Dalej Przewodniczący Rady poinformował, że Prezydent Miasta wniósł również o 

wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały na DRUKU Nr 1A/XXVIII  w sprawie 
nadania nazwy nowemu placowi w mieście Elblągu. Projekt uchwały z autopoprawką został 
wyłożony na stołach w dniu dzisiejszym.  

 
Następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są inne propozycje lub uwagi do 

zaproponowanego porządku obrad. 
 
Prezydent Miasta zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały na 

DRUKU Nr 8/XXVIII  w sprawie ustalenia liczby punktów napojów alkoholowych. 
 
Ponadto Przewodniczący Rady, w imieniu Konwentu Seniorów, zaproponował, aby 

XXVIII sesja Rady Miejskiej składała się z dwóch części. Pierwsza część odbędzie się dzisiaj 
natomiast druga część tej samej sesji odbędzie  się 6 marca 2014 r. W związku z powyższym 
Konwent Seniorów proponuje, aby w dniu dzisiejszym Rada Miejska nie procedowała 
projektu uchwały na Druku Nr 1A/XXVIII. Proponuje się natomiast, aby druk ten 
procedowany był po Druku Nr 25/XXVIII, po którym w dniu dzisiejszym zostanie ogłoszona 
przerwa w obradach do dnia 6 marca, na drugiej części sesji. Ponadto Konwent Seniorów 
proponuje wprowadzenie do porządku obrad sesji zmian polegających na tym, aby projekty 
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uchwał: Druk Nr 14/XXVIII, Druk Nr 17/XXVIII, Druk Nr 18/XXVIII, Druk Nr 19/XXVIII, 
Druk Nr 20/XXVIII i Druk Nr 21/XXVIII, znalazły się kolejno w porządku obrad po Druku 
Nr 1A/XXVIII. Wobec powyższego w dniu dzisiejszym Rada procedowałaby projekty 
uchwał zawarte na Drukach od 2/XXVIII do 7/XXVIII. Na wniosek Prezydenta Miasta, jako 
autopoprawkę, Rada wycofuje projekt uchwały na Druku Nr 8/XXVIII, i w związku z tym 
kolejno Druki od 9 do 13/XXVIII następnie 15/XXVIII i 16/XXVIII i dalej Druki: 
22/XXVIII, 23/XXVIII, 24/XXVIII, 25/XXVIII. Natomia st Druki o numerach: 14/XXVIII, 
17/XXVIII, 18/XXVIII, 19/XXVIII, 20/XXVIII i 21/XXV III Konwent Seniorów proponuje 
przesunąć pod obrady w dniu 6 marca.  

 
W nawiązaniu do powyższego Prezydenta Miasta, jako autopoprawkę, zaproponował, 

aby z porządku obrad sesji zdjąć również projekt uchwały na DRUKU Nr 3C/XXVIII  - w 
sprawie umorzenia spłaconych przez Gminę Miasto Elbląg zobowiązań wobec Nordea bank 
Polska S.A. za Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład opieki Zdrowotnej Szpital 
Miejski im. Jana Pawła II, ponieważ zarówno opinia Komisji Zdrowia jak i radców prawnych 
sugeruje, że przedmiotowy projekt uchwały nie powinien być procedowany. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej, po uzyskaniu potwierdzenia Prezydenta Miasta, że 

jest to autopoprawka do porządku obrad, poinformował Wysoką Radę, że projekt uchwały na 
DRUKU Nr 3C/XXVIII  zostaje wycofany z porządku obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej.  

 
W ocenie Zastępcy Skarbnika Miasta Rozalii Grynis zdjęcie z porządku obrad 

dzisiejszej sesji tych uchwał pociąga za sobą konieczność dokonania zmian w uchwale w 
sprawie zmian w budżecie na Druku Nr 2/XXVIII. W związku z tym zrozumiałym jest, że 
zostaje wycofane wszystko to, co jest na ten moment związane z tzw. opłatą śmieciową. 
Wobec tego, że zmian budżetowych dotyczą dwie uchwały pojawia się pytanie czy druga 
uchwała odnośnie zmian budżetowych, zawarta na Druku Nr 2A//XXVIII, powinna być 
procedowana w dniu dzisiejszym, czy też może ona być procedowana, po opiniach komisji, 
na drugiej części sesji. Pani Skarbnik podkreśliła, że niektóre sprawy zawarte w tych 
uchwałach muszą być procedowane w dniu dzisiejszym natomiast kwestie dot. opłat 
śmieciowych (zarówno dochody jak i wydatki) mogą być procedowane na drugiej części sesji.  

 
Przewodniczący Rady zapytał czy kwestię tego, jakie elementy wypadają z projektów 

uchwał Skarbnicy będą w stanie przekazać Wysokiej Radzie w formie pisemnej czy zostanie 
to przekazane tylko ustnie? 

 
Zastępca Skarbnika odpowiedziała, że może to być przekazane w formie ustnej i w 

ślad za tym zostaną przygotowane dwie zmienione uchwały. Wobec tego dzisiaj będą 
procedowane wszystkie sprawy poza kwestiami dotyczącymi opłat śmieciowych natomiast 
projekty uchwał dotyczące tych kwestii, po opiniach poszczególnych komisji, zostaną 
przedstawione na drugiej części sesji. 

 
W związku z tymi wyjaśnieniami Przewodniczący Rady stwierdził, iż rozumie, że z 

dzisiejszej sesji Druki o numerach 2/XXVIII i 2A/XXVIII nie będą wycofywane. Zostaną one 
natomiast okrojone o kwestie dotyczące opłat śmieciowych. 

 
W nawiązaniu do powyższego Wiceprezydent Marek Pruszak zaproponował, aby 

DRUK Nr 28/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego na realizację zadania związanego z 
zaspakajaniem różnorodnych potrzeb kulturalnych mieszkańców Elbląga, tj. „13. Elbląskiej 
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Wiosny Teatralnej” również przesunąć na II część sesji w dniu 6 marca, z tego względu, że 
Miasto chce zwiększyć tę pomoc i w związku z tym musi to skorelować ze zmianami w 
budżecie miasta.  

 
Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy Rada powyższą propozycję ma traktować, 

jako autopoprawkę Prezydenta, Prezydent Miasta odpowiedział, że tak. 
 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały na 

Druku Nr 28/XXVIII zostaje przeniesiony na II część obrad sesji.  
 
Wobec braku innych zgłoszeń Przewodniczący Rady ponownie przedstawił zmiany 

zaproponowane przez Konwent Seniorów i Prezydenta Miasta w porządku obrad dzisiejszej 
sesji. W ramach powyższego Przewodniczący Rady poinformował Wysoką Radę, że w 
punkcie 6 będą miały miejsce  następujące zmiany: projekt uchwały na Druku Nr 1A/XXVIII 
zostaje przesunięty i będzie procedowany podczas II części obrad sesji, po Druku Nr 
25/XXVIII. Z porządku obrad dzisiejszej sesji zostaje wycofany projekt uchwały zawarty na 
Druku Nr 3C/XXVIII dot. umorzenia spłaconych zobowiązań oraz projekt uchwały na Druku 
Nr 8/XXVIII w sprawie ustalenia liczby punktów napojów alkoholowych. Oprócz tego 
projekty uchwał na Drukach nr: 14/XXVIII, 17/XXVIII, 18/XXVIII, 19/XXVIII, 20/XXVIII, 
21/XXVIII i 28/XXVIII zostają przesunięte i będą procedowane podczas II części obrad 
XXVIII sesji Rady. 

 
W związku z brakiem dalszych propozycji zmian Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie zgłoszone propozycje.  
 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Miasto Elbląg na lata 2014-2029 - DRUK Nr 3D/XXVIII. 
 
Rada Miejska 17 głosami „za”, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 
wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały zawarty na DRUKU Nr 3D/XX VIII. 
 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Elbląg na rok 2014 - DRUK 
Nr 3E/XXVIII. 
 
Rada Miejska 21 głosem „za”, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 
wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały zawarty na DRUKU Nr 3E/XX VIII. 
 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Miasto Elbląg na lata 2014-2029 - DRUK Nr 3F/XXVIII.  
 
Rada Miejska 23 głosami „za”, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 
wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały zawarty na DRUKU Nr 3F/XX VIII. 
 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Elbląg na rok 2014 - DRUK 
Nr 3G/XXVIII.  

 
Rada Miejska 24 głosami „za”, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 
wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały zawarty na DRUKU Nr 3G/XX VIII. 
 

Radna Maria Kosecka zasygnalizowała wadliwe działanie systemu do głosowania. 
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W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził krótką przerwę techniczną 

w celu sprawdzenia działania systemu. 
 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale Rady Miejskiej w Elblągu Nr XVII/462/2012 z 
dnia 18 września 2012 r. w sprawie podziału miasta Elbląga na stałe obwody głosowania - 
DRUK Nr 26/XXVIII . 

 
Rada Miejska 24 głosami „za”, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 
wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały zawarty na DRUKU Nr 26/XXVIII. 
 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego na realizację zadania związanego z zaspakajaniem różnorodnych 
potrzeb kulturalnych mieszkańców Elbląga, tj. „13. Elbląskiej Wiosny Teatralnej”- DRUK 
Nr 28/XXVIII. 
 
Rada Miejska jednogłośnie 25 głosami „za” wprowadziła do porządku obrad projekt 
uchwały zawarty na DRUKU Nr 28/XXVIII, z uwagą, iż będzie on procedowany w II 
części obrad XXVIII sesji. 
 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania członków komisji stałych Rady 
Miejskiej w Elblągu - DRUK Nr 27/XXVIII.  
 
Rada Miejska jednogłośnie 25 głosami „za” wprowadziła do porządku obrad projekt 
uchwały zawarty na DRUKU Nr 27/XXVIII. 
 
Projekt uchwały w sprawie skargi mieszkanki Elbląga Pani A. K na bezczynność dyrektora 
Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w sprawie działań powołujących trenera drużyny piłki 
ręcznej oraz braku interwencji dot. zgłoszonego incydentu na turnieju w Czersku - DRUK Nr 
29/XXVIII.  
 
Rada Miejska 23 głosami „za”, przy 1 głosie przeciwnym i 1 wstrzymującym 
wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały zawarty na DRUKU Nr 29/XXVIII. 
 
Projekt uchwały w sprawie skargi Pana R. Ż. na bezczynność i zaniechania dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu - DRUK Nr 30/XXVIII.  

 
Rada Miejska 23 głosami „za”, przy 1 głosie przeciwnym i 1 wstrzymującym 
wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały zawarty na DRUKU Nr 30/XXVIII. 
 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie propozycję przeniesienia w 
kolejności porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały na Druku Nr 1A/XXVIII i 
kolejno: 14/XXVIII, 17/XXVIII, 18/XXVIII, 19/XXVIII , 20/XXVIII, 21/XXVIII, w 
kolejności procedowania za Drukiem Nr 25/XXVIII. 

 
Rada Miejska jednogłośnie 25 głosami „za” przyjęła powyższą zmianę w porządku 
obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej.  
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W dalszej kolejności Przewodniczący Rady poinformował Wysoką Radę, że Druki: 
3C/XXVIII i 8/XXVIII zostały wycofane z porządku obrad, jako autopoprawki Prezydenta 
Miasta, wobec tego nie ma potrzeby przegłosowywania tej zmiany. 

 
Następnie Przewodniczący Rady poddał od głosowanie całość porządku obrad z 

przyjętymi zmianami. 
 
Rada Miejska jednogłośnie 24 głosami „za” przyjęła porządek obrad XXVIII 

sesji Rady Miejskiej.  
 

Przyjęty przez Radę porządek przedstawiał się następująco:  
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 
3. Przyjęcie protokółu z XXVII sesji Rady Miejskiej. 
4. Informacja Prezydenta Miasta z działalności w okresie między sesjami. 
5. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Elbląg z działalności Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku za rok 2013 - DRUK Nr 1/XXVIII 
6. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 
 
1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Elbląga 

na lata 2014-2029 - DRUK Nr 2/XXVIII, 
 
2) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta Elbląg na rok 2014 - DRUK Nr 

2A/XXVIII, 
 
3) emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu - 

DRUK Nr 3/XXVIII, 
 
4) programu pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji dla przedsiębiorców 

prowadzących działalność gospodarczą na terenie miasta Elbląg - DRUK Nr 3A/XXVIII,  
 
5) programu pomocy regionalnej na tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nowymi 

inwestycjami dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie 
miasta Elbląg - DRUK Nr 3B/XXVIII,  

 
6) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Elbląg 

na lata 2014-2029 - DRUK Nr 3D/XXVIII, 
 

7) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta Elbląg na rok 2014 - DRUK Nr 
3E/XXVIII, 

 
8) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Elbląg 

na lata 2014-2029 - DRUK Nr 3F/XXVIII, 
 
9) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta Elbląg na rok 2014 - DRUK Nr 

3G/XXVIII,  
 
10)  Budżetu obywatelskiego” miasta Elbląg na rok 2015 - DRUK Nr 4/XXVIII, 
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11) zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu miasta 
Elbląga dla niepublicznych szkół, przedszkoli i placówek oświatowych oraz zakresu i 
trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystania - DRUK Nr 5/XXVIII, 

 
12) ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

oraz opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone przez Gminę Miasto 
Elbląg - DRUK Nr 6/XXVIII, 

 
13) nadania statutu Elbląskiego Szpitala Specjalistycznego z Przychodnią Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Elblągu - DRUK Nr 7/XXVIII, 
 
14) podwyższenia kwot kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania pomocy w 

formie zasiłków celowych przyznawanych w związku z realizacją wieloletniego programu 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014-2020 - DRUK Nr 9/XXVIII, 

 
15) określenia zasad zwrotu wydatków za pomoc rzeczową w postaci posiłku oraz produktów 
żywnościowych przyznawaną w związku z realizacją wieloletniego programu wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na 
lata 2014-2020 - DRUK Nr 10/XXVIII, 

 
16) uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

dotyczącej przyjęcia projektu uchwały w sprawie Parku Krajobrazowego Wysoczyzny 
Elbląskiej - DRUK Nr 11/XXVIII, 

 
17) programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

- DRUK Nr 12/XXVIII, 
 
18) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim 

dotyczącego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych na terenie Elbląga - DRUK Nr 
13/XXVIII, 

 
19) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia przez Gminę Miasto Elbląg do współpracy 

partnerskiej dla realizacji projektu „Przygotowanie dokumentów strategicznych dla 
Elbląsko – Braniewskiego Obszaru Funkcjonalnego” - DRUK Nr 15/XXVIII, 

 
20) zawarcia porozumienia administracyjnego dotyczącego powołania Związku ZIT w 

ramach Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego - DRUK Nr 16/XXVIII, 
 
21) wyrażenia zgody na zbycie niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w 

Elblągu przy ul. Lubranieckiej - DRUK Nr 22/XXVIII, 
 
22) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej, położonej w Elblągu przy ul. 

Gen. Kazimierza Pułaskiego 1f - DRUK Nr 23/XVIII, 
 
23) wyrażenia zgody na zbycie lokalu użytkowego N, położonego w budynku przy Placu 

Dworcowym 3A, wraz z udziałem w częściach wspólnych nieruchomości - DRUK Nr 
24/XVIII, 
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24) wyrażenia zgody na zbycie lokalu użytkowego położonego w budynku przy ul. Adama 
Mickiewicza 16, wraz z udziałem w częściach wspólnych nieruchomości - DRUK Nr 
25/XVIII, 

 
25) w sprawie zmian w Uchwale Rady Miejskiej w Elblągu Nr XVII/462/2012 z dnia 18 

września 2012 r. w sprawie podziału miasta Elbląga na stałe obwody głosowania - DRUK 
Nr 26/XXVIII, 

 
26) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania członków komisji stałych Rady Miejskiej w 

Elblągu - DRUK Nr 27/XXVIII , 
 
27) w sprawie skargi mieszkanki Elbląga Pani A. K. na bezczynność dyrektora 

Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w sprawie działań powołujących trenera drużyny 
piłki ręcznej oraz braku interwencji dot. zgłoszonego incydentu na turnieju w Czersku - 
DRUK Nr 29/XXVIII,  

 
28) w sprawie skargi Pana R. Ż. na bezczynność i zaniechania dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy w Elblągu - DRUK Nr 30/XXVIII,  
 

29) nadania nazwy nowemu placowi w mieście Elblągu - DRUK Nr 1A/XXVIII, 
 
30) ustalenia wysokości opłat za przyjęcie odpadów do zagospodarowania przez Zakład 

Utylizacji Odpadów sp. z o.o. w Elblągu - DRUK Nr 14/XXVIII, 
 
31) określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi - DRUK Nr 17/XXVIII, 

 
32) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Elbląg - DRUK 

Nr 18/XXVIII, 
 
33) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miasto Elbląg - 
DRUK Nr 19/XXVIII, 

 
34) ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek opłat za 

pojemniki o określonej pojemności - DRUK Nr 20/XXVIII, 
 
35) terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi - DRUK Nr 21/XXVIII, 
 
36) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego na realizację zadania związanego z zaspakajaniem różnorodnych potrzeb 
kulturalnych mieszkańców Elbląga, tj. „13. Elbląskiej Wiosny Teatralnej” - DRUK Nr 
28/XXVIII. 

 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Wnioski i oświadczenia radnych. 
9. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje. 
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10.  Sprawy bieżące. 
11.  Zakończenie obrad sesji.  
 
Ad. 1. i Ad. 2. Wg wstępnej części protokołu. 

 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był do wglądu w Biurze Rady 
Miejskiej, a w dniu sesji został wyłożony przed salą obrad.  

 
Radni uwag nie wnieśli, zatem Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie protokołu 

przez Radę. 
 
Ad. 4. Informacja Prezydenta Miasta Elbląga z działalności w okresie między sesjami. 
 

Prezydent Miasta poinformował, że 7 stycznia i 10 lutego 2014 roku cyklicznie odbyły 
się dwa spotkania ze służbami mundurowymi, na których omawiane były sprawy 
bezpieczeństwa miasta. Spotkania te odbywają się w siedzibach poszczególnych służb. 
Kolejne spotkanie odbędzie się w marcu w Urzędzie Celnym. Dnia 9 stycznia br. 
Wiceprezydent Miasta Marek Pruszak uczestniczył w posiedzeniu Komisji Antyalkoholowej, 
na którym dzielono środki na ten rok, jak również omawiano sprawę koncesji. W wyniku tych 
rozmów i opinii, między innymi komisji, wycofano z porządku obrad dzisiejszych sesji 
wniosek o zmniejszenie punktów sprzedaży napojów alkoholowych. W dniu 9 stycznia 2014 
r. miasto Elbląg odwiedził Ambasador Ekwadoru, który przybył z oficjalną wizytą. Odbyło 
się spotkanie Prezydenta Miasta i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Pana Sławomira 
Malinowskiego z Panem Ambasadorem. W trakcie rozmów padła propozycja zorganizowania 
na wiosnę Dni Ekwadoru w naszym mieście. 10 Stycznia br. odbyła się konferencja „Region 
Żuław – perspektywy i ograniczenia rozwoju. Razem możemy więcej.” Również 10 stycznia 
odbyło się przekazanie zmodernizowanego tramwaju, który kursuje na linii nr 4. Są to wozy 
zakupione w Niemczech, które podlegały modernizacji w Poznaniu. Wykonawca tej 
modernizacji gwarantuje 10-letnią bezawaryjność tych pojazdów i naprawy w ramach 
gwarancji. Koszt modernizacji wynosił 1,7 mln. zł tj., co najmniej 4 - krotnie mniej niż 
wartość nowego pojazdu. Pojazdy te są przystosowane dla osób niepełnosprawnych i dla 
kobiet z dziećmi. Dnia 14 stycznia 2014 r. Wiceprezydent Miasta Janusz Hajdukowski 
spotkał się z firmą, która przedstawiła wizualizację Placu Katedralnego. Plac ten ma być 
miejscem spotkań z historią a wieża katedralna z widokiem na Elbląg i okolice ma być 
atrakcją turystyczną naszego miasta. Projektanci z firmy Arkon przedstawili wczoraj w 
Urzędzie Miejskim koncepcję dla obu tych obiektów. Jednak nie jest to ostateczny projekt, 
ponieważ uwagi do niego wniósł Konserwator Zabytków. W dniu 14 stycznia Prezydent 
Miasta spotkał się z mieszkańcami dzielnicy Zatorze. Na spotkaniu poruszane były tematy 
złomowiska, sprawa parkingu przy Biedronce. Mieszkańcy skarżyli się, że przy sklepie tym 
jest zbyt mały parking. W tym też temacie Miasto przeprowadziło już rozmowę z 
właścicielem sieci i jest gotowe przekazać (wydzierżawić) grunt, firmie będącej właścicielem 
Biedronki, pod budowę większego parkingu na tej działce. Rozmowy są daleko 
zaawansowane, dlatego Prezydent Miasta głęboko wierzy, że przy ul. Malborskiej powstanie 
duży parking przy tym sklepie a inwestycja ta zostanie sfinansowana przez właścicieli sieci 
sklepów Biedronka. Kolejnym tematem było wygospodarowanie środków z budżetu miasta 
na budowę tymczasowej hali sportowej przy gimnazjum na ul. Lotniczej. W związku z 
powyższym Miasto będzie szukało środków w budżecie, żeby rozwiązać ten problem, bo nie 
ulega wątpliwości, że taki obiekt jest tam niezbędny. Dnia 15 stycznia odbyło się posiedzenie 
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Komisji Bezpieczeństwa i Porządku „Bezpieczny Elbląg”. Kontynuowano omawianie 
programu dopalaczy „Oferta śmierci”, „Bezpieczny Senior”, przeprowadzenie kampanii 
przeciwko krzywdzeniu dzieci, przegląd placów zabaw, znakowanie nielegalnych kąpielisk, 
organizowanie spotkań, prelekcji, zajęć warsztatowych dla dzieci i młodzieży, podczas 
których podejmowana będzie tematyka cyberprzemocy, przeciwdziałania uzależnieniom, czy 
organizacji miejskiego i wojewódzkiego turnieju bezpieczne zachowanie się w lesie. W dniu 
16 stycznie Prezydent Miasta i Wiceprezydent Miasta ds. gospodarczych wzięli udział w 
spotkaniu z firmami w Elbląskim Parku Technologicznym oraz firmami funkcjonującymi w 
strefie ekonomicznej. Podczas spotkania padło szereg uwag dotyczących funkcjonowania i 
poprawienia strefy oraz funkcjonowania EPT. W tym dniu również Wiceprezydent Miasta 
Marek Pruszak wziął udział w posiedzeniu Rady Działalności Pożytku Publicznego. Radę 
tworzą przedstawiciele 10 organizacji pozarządowych pracujących na rzecz pożytku 
publicznego w naszym mieście oraz radni i urzędnicy miejscy. W założeniu Rada powołana 
przy Prezydencie Elbląga pełni funkcje doradcze i opiniotwórcze. Pod koniec roku rozpoczęła 
się kampania społeczna „Milion dla Elbląga”, której celem jest zachęcenie elblążan do 
przekazywania 1 % swojego podatku na organizacje pożytku publicznego działające na 
terenie naszego miasta. Informując o powyższym Prezydent Miasta wyjaśnił, że objął patronat 
nad tą kampanią i zaapelował do wszystkich, aby przekazywali 1 % ze swoich podatków na 
różnego rodzaju organizacje. Dnia 21 stycznia odbyła się konferencja prasowa dotycząca 
ferii. Półkolonie zostały zorganizowane w szkołach podstawowych nr: 4, 9, 12, 15, 19 i 21. 
Wzięło w nich udział 560 uczniów. Miasto dopłaciło do zimowisk 140 tys. zł. Również 21 
stycznia Prezydent Miasta i Wiceprezydent Janusz Hajdukowski spotkali się z branżą 
transportową. Jednym z głównych celów spotkania było zachęcenie elbląskich 
przedsiębiorców do zrzeszania się w klastrze transportowym i wspólnego pisania projektów o 
pozyskanie środków unijnych. 21 Stycznia odbyło się także spotkanie Prezydenta Miasta i 
Wiceprezydenta Miasta z mieszkańcami Zawady. Na spotkanie przybyło około 200 osób. 
Mieszkańcy tej dzielnicy zgłosili wiele problemów. Duża część z nich niestety dotyczyła nie 
spraw miejskich, ale spraw spółdzielni. Jednym z punktów zapalnych była również sprawa 
sprzedaży alkoholu w tej dzielnicy, w tym częsta sprzedaż alkoholu osobom nieletnim, brak 
dbałości o porządek wokół sklepów, zbyt mała odległość punktów sprzedaży alkoholu od 
przedszkoli, szkół i placów zabaw. Dnia 22 stycznia w 151 rocznicę wybuchu Powstania 
Styczniowego odsłonięta została tablica w Parku Traugutta. Oprócz dawnej tablicy, która 
została również odnowiona, mówiącej o tym, że w latach 60 utworzony został w tym miejscu 
park przez mieszkańców miasta, druga część tego opisu dotyczy samej roli Romualda 
Traugutta w Powstaniu Styczniowym. Odbyły się uroczystości, z udziałem pocztów 
sztandarowych ze szkół, co świadczy o dużym zainteresowaniu historią w Elblągu. Dnia 24 
stycznia została podpisana umowa na budowę parku wodnego przez Konsorcjum firm 
Elzambud i Moris Sport Warszawa. Jest to inwestycja za 26 milionów zł i ponad 16 milionów 
zł dofinansowania. Dnia 28 stycznia odbyło się spotkanie w firmie Wójcik. Na tym spotkaniu 
Miasto przekazało drużynie przeciwpożarowej funkcjonującej w tej firmie ubrania strażackie, 
w tym kombinezony ognioodporne, buty, hełmy i rękawice. Sprzęt wartości 5 tys. zł został 
zakupiony ze środków prewencji Departamentu Zarządzania Kryzysowego Urzędu 
Miejskiego w Elblągu. Jest to jedna z niewielu firm prywatnych, która ma swój oddział 
strażacki i w razie pożaru jest gotowa do szybkiej reakcji. 30 Stycznia odbyło się oficjalne 
wręczenie pierwszych Kart Dużej Rodziny. Jest około 720 rodzin wielodzietnych w mieście 
Elblągu. 350 Rodzin złożyło już wnioski w tej sprawie. Dla wszystkich rodzin przygotowano 
łącznie 1300 kart. Wnioski są przyjmowane w dalszym ciągu. Najistotniejszą z 
dotychczasowych ulg są ulgi w komunikacji miejskiej, ulgi w opłatach za pobyt dziecka w 
przedszkolu i w żłobku, zwolnienie z opłaty w przedszkolu oraz szereg ulg związanych z 
uczestnictwem w życiu instytucji kultury i MOSIR. W nawiązaniu do powyższego Prezydent 
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Miasta zaapelował do przedsiębiorców elbląskich o deklarowanie udziału w tej cennej 
inicjatywie. Dnia 3 lutego władze miasta brały udział w konsultacjach społecznych projektu 
RPO Warmia i Mazury na lata 2014-2020. Konsultacje odbywały się w Hotelu Elbląg pod 
przewodnictwem Marszałka Województwa Jacka Protasa. Podczas spotkania dyrektor Bartosz 
Babraj przedstawił szereg propozycji do programu RPO. W dniu 4 lutego odbyło się 
spotkanie i konsultacje społeczne w sprawie Strategii Rozwoju Miasta Elbląga na lata 2014-
2020. Były to konsultacje z radnymi i część z uwag zgłoszonych przez radnych, w ramach 
autopoprawek i zgłoszeń radnych, została ujęta w projekcie strategii, m.in. miejskie centrum 
powiadamiania ratunkowego, zapisy dotyczące kanału żeglugowego i niektóre z rozwiązań 
dotyczących inwestycji sportowych. Odbyły się również dwa spotkania elbląskiego stolika 
konsultacyjnego. Dnia 5 lutego Prezydent Miasta wziął również udział w posiedzeniu Rady 
Kombatantów. Jeden z głównych tematów spotkania dotyczył uhonorowania Żołnierzy 
Wyklętych. Ponadto 10 lutego odbyły się miejskie konsultacje społeczne w Państwowej 
Wyższej Szkole Zawodowej. Drugie takie spotkanie planowane jest na dzień 3 marca br. W 
dniu 11 lutego Wiceprezydent Miasta Marek Pruszak wziął udział w spotkaniu w elbląskim 
Hospicjum w ramach Światowego Dnia Chorego. Prezydent Miasta poinformował również, 
że dnia 12 lutego otwarto w Elblągu Specjal Pub. Inicjatywa budowy tego pubu zapadła w 
roku 2008. Ważne jest to, że przy odtworzeniu dawnego budynku Giełdy Elbląskiej 
zachowano wszelkie dane historyczne dotyczące wyglądu tego obiektu. Prezydent Miasta 
poinformował, że głęboko wierzy, iż będzie to kolejna atrakcja turystyczna dla mieszkańców 
miasta. W dniu 15 lutego Wiceprezydent Miasta Marek Pruszak brał udział w koncercie 
charytatywnym na rzecz Szkoły Muzycznej. W związku z pożarem, który wybuchł w Szkole 
Muzycznej Miasto aktywnie włączyło się do pomocy na rzecz szkoły. Wszystkie działania 
Miasta związane z bezpłatnym użyczaniem takich obiektów jak Biblioteka Elbląska, Ratusz 
Staromiejski, są po to żeby Szkoła Muzyczna zgromadziła jak najwięcej środków na zakup 
sprzętu, który uległ zniszczeniu podczas pożaru. Swoją wypowiedź Prezydent Miasta 
zakończył informacją, że 19 lutego odbyła się konferencja podsumowująca funkcjonowanie 
elbląskiego Portu Morskiego. Zarząd Portu Morskiego zakończył działanie za rok 2013 
zyskiem w wysokości 114 tys. zł. W porcie tym przeładunki wyniosły 285,5 tys. ton i wzrosły 
znacznie w stosunku do roku 2012. Wzrosła również ilość armatorów i obecnie jest ich 7. 
Zakupiono 12 barek. W ubiegłym roku dwóch armatorów sprowadziło kolejne 4 barki do 
Elbląga i wyremontowało je. W głównej mierze barki te zakupiono w Holandii. 
Eksportowano 228 tys. ton, przeważnie materiałów budowlanych, głównie do Okręgu 
Kaliningradzkiego. Natomiast sprowadzano przede wszystkim węgiel, nawozy i pewne ilości 
soi. Zarząd Portu szacuje, że w przypadku uzyskania zezwoleń fitosanitarnych, przeładunki w 
roku 2014 mogłyby wynieść około 400 tys. ton. Jest to najlepszy dowód na to, że port jest 
dużą szansą na tworzenie nowych miejsc pracy w Elblągu. W strategii elbląskiej znajdują się 
4 zadania inwestycyjne związane z portem i władze miasta liczą na to, że większość z nich 
będzie ujęta na liście priorytetowej. Są to między innymi obrotnica na rozwidleniu Kanału 
Jagiellońskiego i rzeki Elbląg, etapy mostu na Kanale Jagiellońskim i na rzece Elbląg oraz 
węzeł w Kazimierzowie a także rozbudowa nabrzeży, które są własnością Miasta, przy ul. 
Radomskiej oraz nabrzeża i bocznicy kolejowej od strony ul. Mazurskiej. To spowoduje, że 
ilość nabrzeży jak i przeładunków wzrośnie. Prezydent Miasta poinformował również, że od 
lutego 2014 roku we wszystkich elbląskich przedszkolach odbywają się dodatkowe zajęcia 
logopedyczne i zajęcia gimnastyki korekcyjnej. Zwiększenie liczby godzin spowodowane 
było dużym zapotrzebowaniem dyrektorów tych placówek na ww. zajęcia. Badania 
przesiewowe i bilans trzylatka wskazują na liczne wady wymowy i wady postawy u dzieci. 
Łączna liczba godzin logopedii w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych przy szkołach 
podstawowych wynosi 188 godzin tygodniowo natomiast gimnastyki korekcyjnej w 
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przedszkolach i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych 107 godzin 
tygodniowo. Realizacja tego zadania finansowana jest z budżetu miasta.  

 
Ad. 5. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Elbląg z działalności Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku za rok 2013 - DRUK Nr 1/XXVIII - radni otrzymali na piśmie.  

 
Pozytywne stanowisko Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych 

przedstawiła radna Maria Kosecka - Przewodnicząca Komisji. 
 

Radna Maria Kosecka przypomniała, że 14 lutego 2014 r. Rada przyjęła uchwałę w 
sprawie przyjęcia Programu „Bezpieczny Elbląg” – współdziałanie i aktywizacja społeczna. 
W ramach tego programu zostały powołane trzy komisje. W każdej z tych komisji został 
określony skład, w których m.in. przewodniczącymi są poszczególni dyrektorzy 
departamentów a także członkowie - przedstawiciele Rady Miejskiej oraz przedstawiciel 
Zespołu Interdyscyplinarnego, w zależności od komisji. W kontekście powyższego radna 
zapytała: którzy radni zasiadają w tych komisjach, bo był taki zwyczaj, że była otwartość w 
tych sprawach natomiast na dzień dzisiejszy takiej oferty radni nie dostali? Ponadto radna 
zwróciła uwagę, że w 2013 r. na terenie miasta Elbląga nie zaistniały zdarzenia powodujące 
drastyczne zakłócenie spokoju i porządku publicznego a miejskie służby, inspekcje i straże z 
zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli wywiązały się w sposób 
dobry. W związku z powyższym radna zapytała: jakimi kryteriami dokonano tej oceny i 
poprosiła o podanie danych statystycznych. Poprosiła również o wyjaśnienie jak ta dobra 
ocena Prezydenta Miasta ma się do podjętych działań w kierunku likwidacji Straży Miejskiej? 

 
W odpowiedzi na powyższe Prezydent Miasta Jerzy Wilk wyjaśnił, że Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku jest komisją funkcjonującą przy Prezydencie Miasta i są to dwie 
różne rzeczy. Czym innym, bowiem jest Program „Bezpieczny Elbląg” a czym innym jest 
sprawozdanie z Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, która funkcjonuje przy Prezydencie 
Miasta. Wskazana komisja funkcjonowała również przy poprzednim prezydencie, o czym 
świadczą zapisy w przedłożonym sprawozdaniu. Prezydent Miasta podkreślił, że jest 
zobowiązany prowadzić tę komisję i jej przewodniczyć na podstawie ustawy o samorządzie 
powiatowym, która zobowiązuje Prezydenta Miasta w art. 38 a i b do składania Radzie 
cyklicznie, co roku sprawozdania z funkcjonowania tej komisji. W tej komisji Rada ma 
swoich dwóch przedstawicieli - dwie radne oddelegowane do pracy w ww. komisji. 
Natomiast „Program Bezpieczny Elbląg” funkcjonuje, jako całkiem inne wydarzenie, które od 
wielu lat jest kontynuowane i sprawozdanie z działania tego programu Prezydent Miasta ma 
obowiązek przedstawić Radzie Miejskiej do końca marca, co na pewno zostanie uczynione. 
Odnośnie pytania radnej dot. działań w kierunki likwidacji Straży Miejskiej Prezydent Miasta 
odpowiedział, że jest procedura, która jest kontynuowana i nie ma to nic wspólnego z pracami 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Komendant Straży Miejskiej, obecny dzisiaj na sali, jest 
członkiem tej komisji i nie ma tu żadnych sprzeczności w podjętych działaniach. Procedura 
dotycząca Straży Miejskiej toczy się i w odpowiednim momencie Rada otrzyma dokumenty i 
podejmie stosowną decyzję w tej sprawie. Natomiast Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, tak 
jak zacytował Przewodniczący Rady, stanowi komisję, w której Prezydent Miasta, w zakresie 
zwierzchnictwa nad miejskimi służbami, inspekcjami i strażami, dba o porządek publiczny i 
bezpieczeństwo obywateli. 

 
Radna Małgorzata Adamowicz zwróciła uwagę, że zgodnie z tym, co powiedział 

Prezydent Miasta, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku a Program „Bezpieczny Elbląg” są to 
zupełnie dwa różne byty, które wręcz się nie uzupełniają natomiast w sprawozdaniu jest 
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napisane, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pełniąc rolę Rady Programowej do końca 
marca 2014 r., zgodnie z zapisami Programu „Bezpieczny Elbląg” stanowiącym załącznik do 
Uchwały Nr XII/327/2012 Rady Miejskiej, przedstawi Radzie Miejskiej w Elblągu 
sprawozdanie z realizacji miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz 
bezpieczeństwa obywateli i porządku. Zdaniem radnej powyższe zapisy jednoznaczne 
wskazują, że te dwie inicjatywy współpracują ze sobą i absolutnie nie są to oddzielne byty. 
Na dzień dzisiejszy natomiast, jeżeli chodzi o Program „Bezpieczny Elbląg”, nic się nie 
dzieje, stąd radna ponawia pytanie swojej przedmówczyni: którzy radni zostali wybrani do 3 
komisji funkcjonujących w ranach Programu „Bezpieczny Elbląg”? 

 
W odpowiedzi na powyższe Prezydent Miasta poinformował, że przedstawicielami 

Rady Miejskiej w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku są radne: Joanna Grykiel-Figielska i 
Jolanta Jankowska. Prezydent Miasta zaznaczył, że te dwie osoby wytypowała Rada Miejska.  

 
Zdaniem Przewodniczącego Rady Janusza Nowaka w pytaniu chodziło o to, czy 

posiedzenia komisji są otwarte i czy inni radni mogą w nich uczestniczyć, oczywiście bez 
prawa głosowania. 

 
Radna Maria Kosecka odpowiedziała, że rozumie decyzję o oddelegowaniu dwóch 

radnych, ale w pytaniu nie chodziło o tę kwestię. Chodzi, bowiem o trzy komisje, które maja 
odrębne tematy i w ocenie radnej każdy radny powinien mieć możliwość pracy w tych 
komisjach 

 
Wiceprezydent Miasta Marek Pruszak odpowiedział, że najważniejsza jest realizacja 

poszczególnych programów w ramach Programu „Bezpieczny Elbląg”. Najistotniejsze jest to, 
że wszystkie mniejsze programy takie jak ”Stop dopalaczom”, „Bezpieczny Senior” są 
realizowane i zapewne będzie to ujęte w sprawozdaniu. Deklarujemy otwartość do pracy w 
tych podkomisjach i nic nie stoi na przeszkodzie, żeby radni mogli pracować dalej w tych 
podkomisjach, ale rozumiemy, że realizacja programów jest istotna i wykonaniem tej 
realizacji zajmuje się Urząd i poszczególne departamenty – podkreślił Wiceprezydent Miasta. 

 
Radna Maria Kosecka podkreśliła, że podejmując uchwałę należy trzymać się zapisów 

uchwały, bo, po co tworzyć dokumenty, z których nic nie wynika. 
 
Odnosząc się do uwagi radnej Prezydent Miasta wskazał na zapisy art. 38 a ustawy o 

samorządzie powiatowym, które wyraźnie mówią, że Prezydent Miasta powołuje Komisję 
Bezpieczeństwa i Porządku, która dba o bezpieczeństwo obywateli w mieście i skład tej 
komisji jest wymieniony. W ustawie tej jest kolejno wymienione, kto powinien być 
członkiem takiej komisji z funkcji i stanowiska. Wobec powyższego skład komisji jest 
zgodny z zapisami ustawy a wspomniana komisja pracuje przy Prezydencie Miasta. Czym 
innym jest komisja Rady Miejskiej dot. Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych a czym 
innym jest Program „Bezpieczny Elbląg” – podkreślił Prezydent Miasta. Prezydent Miasta w 
dniu dzisiejszym zgodnie z ustawą przedłożył Radzie Miejskiej sprawozdanie z programu, za 
który jest odpowiedzialny, jako Prezydent Miasta. Natomiast zgodnie z przepisami, które 
zostały uchwalone przez Radę Miejską do końca marca należy przedłożyć sprawozdanie z 
Programu „Bezpieczny Elbląg” i na pewno zostanie to zrobione. Są to jednak dwa różne 
temat, niezwiązane ze sobą. 
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Wobec braku innych uwag do sprawozdania Przewodniczący Rady stwierdził, że 
Wysoka Rada przyjęła Sprawozdanie Prezydenta Miasta Elbląg z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2013 do wiadomości. 

 
Ad. 6. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał RM w sprawie: 
 
1. DRUK Nr 2/XXVIII  - projekt uchwały zmieniającej uchwałę w Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Miasto Elbląg na lata 2014-2029 – radni otrzymali na piśmie. 

 
Przewodnicząca Komisji Finansowo-Budżetowej – radna Halina Sałata przypomniała, 

że przedmiotowa uchwała ma być zmieniona, w związku z wycofaniem z porządku obrad 
projektów uchwał dotyczących gospodarki odpadami komunalnymi.  

 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że należy traktować, iż materiał ten będzie 

uszczuplony o pozycje dotyczące gospodarowania odpadami komunalnymi. Zdaniem 
Przewodniczącego powyższe nie przeszkadza w procedowaniu nad przedmiotową uchwałą.  

 
Wobec powyższego Przewodnicząca Komisji Finansowo-Budżetowej poinformowała, 

że komisja pozytywne zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Odnosząc się do powyższego projektu uchwały oraz projektu na Druku Nr 2A/XXVIII 

radny Ryszard Klim przedstawił swoje stanowisko dotyczące wsparcia działań Elbląskiego 
Parku Technologicznego. Stanowisko jest załącznikiem do protokołu. Radny poprosił 
Prezydenta Miasta o odpowiedź na pytanie: dlaczego wycofano zadanie: budowa hali 
produkcyjno-magazynowej wraz z budynkiem biurowym? Radny zapytał także, dlaczego 
propozycje rozwojowe i inwestycyjne Elbląskiego Parku Technologicznego nie są kierowane 
do Komisji Gospodarczej, jako komisji kierunkowej oraz czy funkcjonuje Rada Naukowa 
Parku, jeżeli tak to, kto jest w jej składzie, a jeżeli nie, to dlaczego? Radny poprosił także o 
wyjaśnienie, o co chodzi w nowym zadaniu: opracowanie innowacyjnych rozwiązań dla firm 
w EPT poprzez transfer specjalistycznej wiedzy? 

 
Prezydent Miasta Jerzy Wilk wyjaśnił, że zaproszenia, o których mówił radny w 

swoim stanowisku zostały skierowane w 2012 roku przez ówczesnego Prezydenta Grzegorza 
Nowaczyka do określonych instytucji, z zaproszeniem do udziału w Radzie Programowej. Po 
swoim zaprzysiężeniu Prezydent Miasta Jerzy Wilk kontynuował podjęte wcześniej działania 
i w konsekwencji 27 listopada 2013 roku odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Inicjatyw 
Innowacyjnych, która stanowi Radę Programową Elbląskiego Parku Technologicznego. W 
Radzie tej uczestniczyli: dr Łukasz Żołędziewski z Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Elblągu, Ewa Rucińska z Elbląskiej Uczelni Humanistyczno-Ekonomicznej, Iwona 
Ciesielska ze Szkoły Wyższej im. B. Jońskiego, Magdalena Martewicz oraz Iwona Radej z 
Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu, Florian Romanowski - OPEGIEKA Sp. z o.o., 
Barbara Bąkowska – Dyrektor Stowarzyszenia Centrum Rozwoju Ekonomicznego Pasłęka, 
Irena Mincewicz – Wójcik Meble Sp. z o.o., Krystyna Wiśniewska – Departament Edukacji 
Urzędu Miejskiego, Anita Pawlak – Departament Rozwoju, Inwestycji i Dróg oraz Prezydent 
Miasta Elbląg Jerzy Wilk a także dyrektor EPT Paweł Lulewicz z głosem doradczym. 
Członków Rady powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Elbląg. Liczbę członków określa 
Prezydent Miasta na wniosek dyrektora EPT. W skład Rady wchodzą reprezentanci 
środowisk gospodarczych, naukowych (wszystkie uczelnie) i samorządowych. Na członka 
Rady Naukowej może być powołana osoba znająca specyfikę funkcjonowania inkubatorów 
przedsiębiorczości, prowadzenia działalności gospodarczej oraz akceptująca misję oraz 
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zadania statutowe EPT. Kandydat powinien cieszyć się nieposzlakowaną opinią oraz nie być 
karany za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego. Powinien posiadać 
zdolność do czynności prawnych i korzystać z pełni praw publicznych. Członkostwo w 
Radzie wygasa w wyniku złożenia rezygnacji. Jest honorowe, społeczne i nieodpłatne. Na 
odbytym posiedzeniu rada opiniowała kilka wniosków dot. między innymi inkubatora 
przedsiębiorczości. Zgodnie z oczekiwaniami i potrzebami Rada będzie spotykała się 
cyklicznie i będzie opiniowała wnioski, które wpłyną do komisji. Odnośnie wniosku dot. hali 
Prezydent Miasta poinformował, że Miasto złożyło wniosek do projektu dot. Polski 
Wschodniej, gdyż oferta ta była bardzo atrakcyjna, ponieważ nie trzeba było wkładać 
własnych środków. Aportem był grunt, który Miasto miało przekazać pod ten budynek. 
Zamiast wydawać 3 miliony w adaptację pomieszczeń w Plastyku władze miasta wspólnie z 
Radą doszły do wniosku, że należy zrezygnować z tej inwestycji i adaptacji natomiast złożyć 
wniosek do projektu. Niestety konkurencja była bardzo duża i projekt nie został 
zakwalifikowany do dalszej części. Stąd musiał wypaść z finansowania, ponieważ wniosek 
został odrzucony i nie ma realizacji projektu. Niemniej jednak Miasto będzie starało się 
aplikować o dodatkowe środki dotyczące nowoczesnych technologii innowacyjnych w nowej 
perspektywie 2014-2020. W tym miejscu Prezydent Miasta zadeklarował zorganizowanie, w 
dogodnym dla Rady Miejskiej czasie, prezentacji na ten temat w Elbląskim Parku 
Technologicznym.  

 
Następnie głos zabrał Paweł Lulewicz – dyrektor EPT, który odniósł się do pytania 

dotyczącego celowości wydatkowania 1,2 mln. zł. na przygotowanie innowacyjności. 
Dyrektor poinformował, że umowa na realizację tego projektu została podpisana pod koniec 
ubiegłego roku. Ze względu na to, że była to końcówka roku nie było fizycznej możliwości, 
aby złożyć projekt uchwały budżetowej w zakresie realizacji tego projektu przez Miasto. 
Odnośnie wątpliwości radnego dotyczących wydatkowania pieniędzy z budżetu Miasta 
dyrektor Paweł Lulewicz wyjaśnił, że nawet złotówka nie zostanie wydana z budżetu Miasta 
na realizację tego projektu, ponieważ jest to projekt w maksymalnej wartości dofinansowania. 
Różnice, jeśli chodzi o poziom dofinansowania z Unii Europejskiej, pokrywa budżet Państwa. 
Dlatego w pełni wszystkie zadania, które dotyczą tego projektu będą realizowane ze środków 
unijnych. Projekt ten dotyczy praktycznego wsparcia dla 5 konkretnych firm – lokatorów 
Elbląskiego Parku Technologicznego w zakresie transferu technologii. Realizując ten projekt 
rzeczywiście dajemy konkretne wsparcie i rozwiązujemy problemy przedsiębiorców, 
wykorzystując do tego pozyskane z zewnątrz środki unijne.  

 
Wątpliwości Przewodniczącego Rady wzbudziła informacja, że umowa została 

zawarta w roku ubiegłym a dopiero w tym roku wprowadzamy to do budżetu. Zdaniem 
Przewodniczącego RM, jeżeli tak jest, to jest to duża nieprawidłowość. 

 
Dyrektor Elbląskiego Parku Technologicznego wyjaśnił, że w ubiegłym roku została 

podjęta przez Radę Miejską uchwała intencyjna, która pozwalała na przystąpienie do 
aplikowania o środki na realizację tego projektu. Natomiast z przyczyn formalnych nie było 
możliwe złożenie projektu uchwały budżetowej, dlatego ta uchwała pojawiła się teraz.  

 
Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że zobowiązania bez względu na to, czy 

pochodzą z budżetu Miasta czy też budżetu Unii Europejskiej można zaciągnąć dopiero w 
momencie, gdy jest to ujęte w budżecie. Zwracając uwagę na powyższe Przewodniczący 
Rady przypomniał, że Rada Miejska odbyła się 30 grudnia, na koniec roku, i jeżeli wtedy 
było wiadomo, że będziemy mogli realizować ten projekt, to można było to wprowadzić do 
budżetu.  
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W odpowiedzi na powyższe Zastępca Skarbnika Miasta Rozalia Grynis wyjaśniła, że 
dyrektor EPT mówił o umowie na dofinansowanie projektu środkami Unii Europejskiej, czyli 
o pozyskaniu środków. Nie mówił o wydatkowaniu, bo umowa na wykonawstwo będzie 
zawierana dopiero z chwilą podjęcia tej uchwały i po wprowadzeniu środków po stronie 
dochodowej.  

 
Radny Ryszard Klim podkreślił, że Unia Europejska to my i to są także nasze 

pieniądze. Często te pieniądze, które dostajemy z Unii, bez złotówki z naszej strony, okazują 
się potem po spełnieniu i realizacji, że do tego musimy kilkakrotnie dopłacać. Rada została 
powołana w listopadzie i nikt z radnych o tym nie wiedział. Zdaniem natomiast radnego Rada 
i kierunkowe komisje powinny o tym wiedzieć. Taka sytuacja, w ocenie radnego, nie 
świadczy dobrze o samorządzie i Radzie Miejskiej. Stąd też wniosek radnego, aby tematyka 
EPT częściej gościła na Komisji Gospodarczej.. 

 
Radny Paweł Fedorczyk poinformował, że przychyla się do tej części wypowiedzi 

radnego Klima, żeby tematyka EPT częściej gościła na posiedzeniach Komisji Gospodarczej i 
jest to wniosek uzasadniony. Natomiast, w ocenie radnego, trzeba zwrócić uwagę na to, iż w 
dyskusjach dotyczących Elbląskiego Parku Technologicznego używamy argumentów, które 
powinny być użyte parę lat temu, kiedy była dyskusja czy w ogóle tworzyć EPT. Odpowiedź 
na pytanie czy był sens tworzyć EPT nie jest prosta. Wiele osób powie, że nie było sensu z 
uwagi na brak silnego ośrodka akademickiego i przemysłowego w Elblągu. Skoro jednak EPT 
już jest to warto się zorientować, jakie są warunki dofinansowania tej wielomilionowej 
inwestycji, jaką jest Park. Wobec tego w tej chwili pozostaje tylko odpowiedź na pytanie, co 
można zrobić żeby to się w maksymalnym stopniu bilansowało. Wyjściem jest wynajęcie 
przeznaczonych do tego pomieszczeń, które w 90 % są już wynajęte oraz rozszerzenie bazy 
naukowej, poprzez akredytację laboratoriów, rozwój badań i poradnictwo dla 
przedsiębiorców. W świetle powyższego radny zawnioskował o to, aby zrobić w siedzibie 
EPT dla wszystkich radnych konferencję, gdzie zadania EPT będą w sposób przejrzysty i 
ostateczny wyklarowane radnym.  

 
Przewodniczący Rady, w nawiązaniu do wystąpień radnych, zwrócił uwagę, że 

faktycznie nie jest tak, że dostajemy pieniądze z Unii Europejskiej, jako dotację bezzwrotną, 
bo teoretycznie może być ona zwrotna. Jeżeli nie osiągniemy efektów założonych w 
projekcie, który złożyliśmy, aplikując o te środki to nie będzie to dotacja bezzwrotna tylko 
będziemy musieli proporcjonalnie do tego, w jakim stopniu nie uzyskaliśmy efektu zwracać te 
pieniądze. Stąd też uwaga radnego Klima, żeby zanim wydamy jakiekolwiek środki dokładnie 
się im przyjrzeć i stąd wątpliwość i prośba o wyjaśnienia ze strony dyrektora EPT. W 
związku z powyższym Przewodniczący Rady poinformował, że po rozmowie z dyrektorem 
EPT ustali termin spotkania radnych w Elbląskim Parku Technologicznym i powiadomi o tym 
wszystkich radnych. 

 
Radny Klim podkreślił, że Elbląski Park Technologiczny musi spełniać tę misję, którą 

ma spełniać i do tego trzeba dążyć.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Sławomir Malinowski zwracając uwagę, że wątpliwości 

radnego Klima na temat projektu uchwały na DRUKU NR 2/XXVIII zostały rozwiane a 
dyskusja zaczyna schodzić na zupełnie inny temat, zgłosił wniosek o zakończenie tej 
dyskusji. 
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Kolejno głos zabrał radny Robert Turlej, który nawiązał do spotkania radnych z 
władzą miejską w sprawie Strategii Rozwoju Elbląga i poinformował, że w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej nie zostały ujęte jego uwagi dotyczące zadania inwestycyjnego: 
miejska sieć w przestrzeni parkowo-rekreacyjnej. Radny wyjaśnił, że prosił o włączenie Parku 
Modrzewie do planu modernizacji i zadanie to nie zostało ujęte w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. Ponadto wątpliwości radnego wzbudziła kwestia ujęcia modernizacji obiektu 
sportowego przy ul. Agrykola, jako zadania inwestycyjnego rocznego. Radny przypomniał, że 
na wspomnianym spotkaniu Prezydent Miasta deklarował, że stadion ten będzie 
modernizowany, co roku. Zdaniem radnego świadczy to o tym, że jest przygotowana pewna 
strategia na ile lat ta modernizacja zostanie rozłożona i jakie będą tego koszty. Natomiast w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej ujęto tylko i wyłącznie rok 2014 do realizacji, tak jakby ta 
modernizacja nie była kontynuowana w latach następnych. Na koniec swojej wypowiedzi 
radny zapytał czy wartość kosztorysowa zadania inwestycyjnego: budowa drogi ulicy 
Moniuszki wraz z drogą dojazdową do basenu, która wynosi 5,5 mln. złotych, nie jest 
przeszacowana? Czy planuje się pozyskanie środków pozabudżetowych na realizację tego 
zadanie? 

 
Prezydent Miasta Jerzy Wilk wyjaśnił, że uwagi radnego dotyczące sieci parków 

zostały przyjęte i wpisane do projektu strategii. Jeżeli Rada uchwali strategię wówczas będzie 
można je wprowadzić do budżetu. Odnośnie drugiej uwagi dot. modernizacji stadionu 
Prezydent Miasta poinformował, że 2,5 mln. złotych są to środki zagwarantowane w budżecie 
na modernizację tych elementów stadionu i za tę kwotę zostaną w cyklu rocznym wykonane 
określone zadania. Między innymi władze klubu i środowiska kibiców związane z tym 
klubem sugerują, iż warto jest się pochylić nad zegarem, którego nie ma oraz nad tablicą, na 
której podawane są wyniki meczu, której również brakuje. Resztę środków natomiast 
zamierza się przeznaczyć na trybuny, ponieważ są one w opłakanym stanie. Jest to zadanie 
roczne, które zostanie zrealizowane i zakończone. Natomiast kolejne zadania zostaną ujęte w 
kolejnym budżecie na rok 2015 i w ten sposób będzie modernizowany stadion. W kwestii 
drogi Moniuszki Prezydent Miasta wyjaśnił, że jest to wartość kosztorysowa i tyle według 
kosztorysu ma kosztować ta droga. Natomiast ile w rzeczywistości będzie kosztować okaże 
się po przetargu, który dopiero się odbędzie.  

 
Robert Turlej wyjaśnił, że jego intencją było to, aby w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej była zawarta długość trwania tej modernizacji. Zrozumiałym dla radnego jest 
również, to, że co roku nie będziemy wymyślać, co zamierzamy robić, stąd też powinien 
zostać opracowany harmonogram prac na kilka lat. W tym miejscu radny zauważył, że nie 
otrzymał odpowiedzi na pytanie dotyczące drogi dojazdowej i ponownie zapytał czy są to 
środki pozabudżetowe czy w 100 % Miasta? 

 
Prezydent Miasta odpowiedział, że zgadza się z uwagą radnego na temat 

harmonogramu i taki harmonogram powstanie. Poza tym deklaracja wszystkich stron, którym 
zależy na modernizacji tego stadionu jest taka, aby to wspólnie opracować ponad podziałami i 
żeby te środki były wykorzystane mądrze przez wszystkich. Odnośnie natomiast drogi 
dojazdowej Prezydent Miasta wyjaśnił, że póki, co środki te zapisane są, jako środki własne. 
Natomiast, w związku z tym, że nie zostało jeszcze uchwalone RPO, Miasto nie może 
występować o pozyskanie środków z tego programu. Jeżeli będzie taka możliwość Miasto 
będzie próbowało część tych środków przerzucić na środki unijne, żeby nie był to tylko wkład 
własny. Natomiast na dzień dzisiejszy, w związku z tym, że nie można formalnie zapisać, iż 
część środków zostanie pozyskana z Unii, środki zostały zapisane, jako własne, ponieważ 
taka jest wartość kosztorysowa. Jak to zostanie zrealizowane i jaka będzie proporcja środków 
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własnych i unijnych okaże się wówczas, gdy będzie można o te środki zabiegać? Przy okazji 
Prezydent Miasta wyjaśnił, że Elbląg nie ma szansy ubiegać się o te środki, z których 
zrezygnowało Działdowo. O te środki mogą zabiegać kolejne miasta z listy tj. Morąg i 
Olsztyn, które na liście rankingowej zajęły kolejno drugie i trzecie miejsce. W tej sprawie 
Prezydent Miasta przeprowadził rozmowę z Wicemarszałkiem województwa, który 
powiedział, że Elbląg nie ma szans ponownie ubiegać się o te środki, ponieważ zgarnął całą 
pulę tych środków, która była do dyspozycji. Reszta środków była na liście rezerwowej, w 
związku z tym, że zrezygnowało Działdowo drugi w kolei jest Morąg, który otrzyma około 10 
milionów a resztę środków najprawdopodobniej pozyska Olsztyn. 

 
Wątpliwości radnego Ryszarda Klima wzbudził zapis w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej dotyczący budownictwa socjalnego i komunalnego. Radny przypomniał, że 
podczas debaty budżetowej Prezydent Miasta zgodził się z tym, że mieszkania socjalne na ul. 
Łęczyckiej są nieporozumieniem, z uwagi na to, że podstawą gospodarstwa domowego jest 
tam prąd, co powoduje w stosunku do niezasobnych rodzin tam mieszkających potworne 
koszty i jest to sytuacja nie do przyjęcia. Tymczasem systematycznie w prognozie pojawia się 
zapis: budowa budynków mieszkalnych wielorodzinnych socjalnych przy ul. Łęczyckiej. Stąd 
też pytanie radnego czy jest to automatyczne przenoszenie tego zapisu w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej, czy będzie to przedmiotem analizy i refleksji? Gdzie te budynki 
socjalne budować? 

 
W odniesieniu do powyższej wypowiedzi Przewodniczący Rady wyjaśnił, że są to 

pytania szczegółowe, ale są to pozycje ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej i radny ma 
prawo o to zapytać. Zrozumiałym dla Przewodniczącego Rady jest to, że na kolejnej sesji 
można zmodyfikować Wieloletnią Prognozę Finansową.  

 
Radny Ryszard Klim przyjął powyższe wyjaśnienie i nie wniósł dalszych pytań. 

 
Innych uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska 15 głosami „za”, przy 8 głosach wstrzymujących się i braku głosów 
przeciwnych podjęła Uchwałę Nr XXVIII/784/2014 zmieniającą uchwałę w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Elbląg na lata 2014-2029. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
 
2. DRUK Nr 2A/XXVIII  - projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta 
Elbląga rok 2014 – radni otrzymali na piśmie. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że materiał 
dotyczący zwiększenia dotacji dla samorządowych instytucji kultury, oprócz Biblioteki 
Elbląskiej, będzie procedowany na drugiej części sesji.  

 
Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 

Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
 

Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska 18 głosami „za”, przy 6 głosach wstrzymujących się i braku głosów 
przeciwnych podjęła Uchwałę Nr XXVIII/785/2014 zmieniającą uchwałę w sprawie 
budżetu miasta Elbląga rok 2014. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 
3. DRUK Nr 3/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz 
określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu - radni otrzymali na piśmie. 
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Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 
Sałata – Przewodnicząca Komisji. 

 
Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska 19 głosami „za”, przy 2 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących 
się podjęła Uchwałę Nr XXVIII/786/2014 w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz 
określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 

Po podjęciu przedmiotowej uchwały Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w 
obradach (godz. 12: 04). Po wznowieniu obrad o godz. 12: 46 przystąpiono do procedowania 
kolejnych projektów uchwał. 

 
4. DRUK Nr 3A/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie programu pomocy regionalnej na 
wspieranie nowych inwestycji dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na 
terenie miasta Elbląg – radni otrzymali na piśmie. 

 
Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej przedstawił radny Ryszard Klim – 

Przewodniczący Komisji. 
Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 

Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
 

Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska jednogłośnie 25 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXVIII/787/2014 w 
sprawie programu pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji dla 
przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie miasta Elbląg. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
5. DRUK Nr 3B/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie programu pomocy regionalnej na 
tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nowymi inwestycjami dla przedsiębiorców 
prowadzących działalność gospodarczą na terenie miasta Elbląg – radni otrzymali na piśmie. 

 
Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej przedstawił radny Ryszard Klim – 

Przewodniczący Komisji. 
Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 

Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
 
Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska jednogłośnie 25 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXVIII/788/2014 w 
sprawie programu pomocy regionalnej na tworzenie nowych miejsc pracy związanych z 
nowymi inwestycjami dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na 
terenie miasta Elbląg. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 
6. DRUK Nr 3D/XXVIII  - projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Miasto Elbląg na lata 2014-2029 - wyłożono na stołach w dniu 
sesji. 

 
Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 

Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
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Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska 23 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się podjęła Uchwałę Nr 
XXVIII/789/2014 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Miasto Elbląg na lata 2014-2029. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 
7. DRUK Nr 3E/XXVIII  - projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta 
Elbląg na rok 2014. Projekt wyłożono na stołach w dniu sesji. 
 

Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 
Sałata – Przewodnicząca Komisji. 

 
Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska 24 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się podjęła Uchwałę Nr 
XXVIII/790/2014 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu miasta Elbląg na rok 2014. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
 
8. DRUK Nr 3F/XXVIII  - projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Miasto Elbląg na lata 2014-2029 - wyłożono na stołach w dniu 
sesji. 

 
Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 

Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
 

Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska 21 głosem „za”, przy 4 głosach wstrzymujących się podjęła Uchwałę Nr 
XXVIII/791/2014 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Miasto Elbląg na lata 2014-2029. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 
9. DRUK Nr 3G/XXVIII  - projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta 
Elbląg na rok 2014. Projekt wyłożono na stołach w dniu sesji. 

 
Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 

Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
 
Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska 23 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się podjęła Uchwałę Nr 
XXVIII/792/2014 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu miasta Elbląg na rok 2014. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
 
10. DRUK Nr 4/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie „Budżetu obywatelskiego” miasta 
Elbląg na rok 2015 – radni otrzymali na piśmie.  

 
Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 

Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
 
Radna Maria Kosecka zapytała czy w zespole, który opracuje zasady funkcjonowania i 

wdrożenia Budżetu obywatelskiego w mieście Elblągu na rok 2015, będą także brali udział 
przedstawiciele organizacji pozarządowych? 
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Prezydent Miasta Jerzy Wilk odpowiedział, że po podjęciu tej uchwały przez Radę 
Miejską Prezydent Miasta będzie mógł wydać zarządzenie i między innymi powołać zespół, o 
którym mowa. W zespole tym znajdą się osoby, które będą przygotowywały harmonogram 
prac i regulamin zgłaszania wniosków do budżetu, głównie, bowiem chodzi o przygotowanie 
zasad przyjmowania i opiniowania tych wniosków oraz tego typu działań w ramach budżetu 
obywatelskiego, który funkcjonuje od wielu już lat i jest dobrze odbierany. Jeżeli natomiast 
któraś z organizacji pozarządowych widzi potrzebę udziału w tym zespole to Prezydent 
Miasta proponuje, aby zainteresowane tym organizacje pozarządowe zgłaszały się do 
Prezydenta Miasta.  

 
Radna Maria Kosecka zwróciła uwagę, iż w uchwale proponuje się, aby w skład 

zespołu weszli przedstawiciele radnych oraz pracownicy administracyjny, dlatego zdaniem 
radnej warto jest rozszerzyć grono osób pracujących w tej komisji o przedstawicieli 
organizacji pozarządowych. Według radnej są to osoby bardzo doświadczone i ich głos oraz 
propozycje na pewno będą cenne dla prac komisji. 

 
W ocenie Przewodniczącego Rady, żeby Prezydent Miasta mógł zaprosić do 

współpracy to organizacje pozarządowe muszą zadeklarować swój udział. Dlatego propozycja 
Prezydenta Miasta, aby te organizacje pozarządowe, które są zainteresowane zgłaszały się do 
Prezydenta, jest jak najbardziej zasadna. 

 
Radna Maria Kosecka poinformowała, że wobec tego rozumie, iż propozycja 

Prezydenta Miasta i zaproszenie do prac zostaną umieszczone na stronach internetowych. 
 
Prezydent Miasta, potwierdził, że będzie to na stronach internetowych. 
 
W uzupełnieniu Wiceprezydent Miasta Marek Pruszak wyjaśnił, że projekt i tak musi 

być później poddany pod konsultacje, czyli opracowanie tych zasad regulaminu będzie, jako 
roboczy materiał wyjściowy, skierowane właśnie do organizacji pozarządowych. Niezależnie 
jednak od tego już na etapie projektowania można też zaprosić organizacje pozarządowe, w 
związku z tym zaproszenie takie można jak najbardziej zamieścić na stronie internetowej.  
 
Innych uwag nie zgłoszono. 
Rada Miejska 23 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się i braku głosów 
przeciwnych podjęła Uchwałę Nr XXVIII/793/2014 w sprawie „Bud żetu 
obywatelskiego” miasta Elbląg na rok 2015. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
 
11. DRUK Nr 5/XXVIII  - projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania 
i rozliczania dotacji z budżetu miasta Elbląga dla niepublicznych szkół, przedszkoli i 
placówek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystania – radni 
otrzymali na piśmie. 

 
Pozytywne stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił 

radny Zdzisław Dubiella – Przewodniczący Komisji. 
Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 

Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
 
Uwag nie wniesiono. 
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Rada Miejska 24 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się podjęła Uchwałę Nr 
XXVIII/794/2014 zmieniającą uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z 
budżetu miasta Elbląga dla niepublicznych szkół, przedszkoli i placówek oświatowych 
oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowo ści ich wykorzystania. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 
12. DRUK Nr 6/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na 
realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za świadczenia udzielane 
przez przedszkola prowadzone przez Gminę Miasto Elbląg – radni otrzymali na piśmie. 

 
Pozytywne stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił 

radny Zdzisław Dubiella – Przewodniczący Komisji. 
Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 

Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
 
Radny Robert Turlej zgłosił uwagę dotyczącą braku w projekcie uchwały informacji o 

skutkach finansowych. Zdaniem radnego powyższa zmiana wpływa na budżet Miasta, 
pomimo, że jest dotacja z Ministerstwa, ale zostaje obniżona stawka do 1 zł. W związku z tym 
radny zapytał czy informacja o skutkach finansowych nie powinna być również zawarta w tej 
uchwale? 

 
W ocenie Przewodniczącego Rady dotacja powinna to zrekompensować i tak zostało 

przyjęte w założeniach uchwały. Natomiast życie prawdopodobnie pokaże, że trzeba będzie 
dołożyć do tego z budżetu Miasta, ale dopiero wtedy, gdy będzie wiadomo, jaka to będzie 
kwota.  

 
Zastępca Skarbnika Miasta Rozalia Grynis wyjaśniła, że na ten moment Miasto nie ma 

jeszcze umieszczonej tej dotacji, która wynosi 1242 zł. na 1 przedszkolaka, w budżecie. 
Wspomniana dotacja, z rozeznania przeprowadzonego w Ministerstwie Finansów, ma 
wpłynąć do końca lutego. Jest to kwota około 5 milionów złotych i w tym momencie pozwoli 
ona na zabezpieczenie w całości skutków i po części wycofanie tych środków, które Miasto 
włożyło na etapie projekcji budżetowej do budżetu, na inne zadania, które będą również 
wykorzystane w dziale oświata. 

 
Innych uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska jednogłośnie 25 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXVIII/795/2014 w 
sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki oraz opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone 
przez Gminę Miasto Elbląg.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
 
13. DRUK Nr 7/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie nadania statutu Elbląskiego Szpitala 
Specjalistycznego z Przychodnią Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Elblągu – radni otrzymali na piśmie. 
 

Pozytywne stanowisko Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawiła radna 
Jolanta Lisewska – Przewodnicząca Komisji. 

Pozytywne stanowisko Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych 
przedstawiła radna Maria Kosecka – Przewodnicząca Komisji.  
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Radny Sławomir Kula poinformował, że w jednym z punktów doczytał, iż do szpitala 
przy ul. Komeńskiego wchodzi nowa jednostka organizacyjna tj. poradnia chirurgii 
onkologicznej. Radny poinformował, że wszędzie szukał informacji, dlaczego taka poradnia 
ma powstać i w jednym z publikatorów przeczytał, że pozyskano specjalistę do tej poradni. 
Wobec powyższego radny zapytał czy, w świetle tego, iż w Elblągu znajduje się 
kompleksowy Ośrodek Opieki Onkologicznej, kontrakt na poradnię z Narodowym 
Funduszem Zdrowia będzie dodatkowo opłacany, czy będzie podzielony między istniejącą a 
powstającą poradnię chirurgii onkologicznej? Ponadto radny zapytał jakiego pozyskano 
specjalistę, jak również czy została zrobiona jakakolwiek kalkulacja i czy zostały już 
określone warunki, na jakich będą zatrudnione osoby? Radny zapytał także o to jakie szpital 
ma zaplecze operacyjne? 

 
Wiceprezydent Marek Pruszak poprosił, aby na postawione pytania odpowiedzi 

udzielił dyrektor Elbląskiego Szpitala Specjalistycznego z Przychodnią Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Elblągu. Dyrektor Mirosław Gorbaczewski 
wyjaśnił, że zmiany w statucie są bardzo minimalne, ponieważ zostaje wprowadzona jedynie 
poradnia chirurgii onkologicznej i oddział dzienny rehabilitacji kardiologicznej. Poradnia 
chirurgii onkologicznej ma specjalistę i jest nim ordynator oddziału chirurgicznego, który w 
ubiegłym roku zrobił specjalizację również z chirurgii onkologicznej i lekarz ten chce także 
przyjmować pacjentów. Na oddziale chirurgicznym jest przyjmowanych i operowanych wielu 
pacjentów. Zgodnie z procedurą ci pacjenci z nowotworem, którzy są operowani na tym 
oddziale, po zabiegach powinni być gdzieś leczeni i kontrolowani. W związku z tym padła 
propozycja, aby lekarz ten przyjmował tych pacjentów w poradni Elbląskiego Szpitala 
Specjalistycznego, ponieważ jest to w zasadzie bezkosztowe, gdyż w szpitalu jest poradnia 
chirurgiczna i w tym samym miejscu będzie przyjmował lekarz chirurg onkolog. Dyrektor 
Gorbaczewski podkreślił, że nawet, jeśli szpital nie będzie miał kontraktu, to będzie to 
poradnia, która zabezpieczy tych pacjentów w ramach kontraktu chirurgii ogólnej, z 
wyznaczeniem dnia dla pacjentów onkologicznych. Odnośnie pytania dot. oddziału dziennego 
rehabilitacji kardiologicznej dyrektor szpitala poinformował, iż istnieje taka możliwość, że w 
tym roku może być ogłoszony konkurs na ten rodzaj działalności, dlatego też szpital 
przygotował się do tego i chce w tym konkursie wystartować. Każdy może wystartować do 
konkursu ofert, jeżeli taki będzie ogłoszony przez NFZ. Jeżeli będzie otworzona poradnia w 
jakimś innym miejscu, na przykład chirurgii onkologicznej, to ona też może wystartować w 
konkursie, jeżeli tylko będzie spełniała wymogi. Dyrektor podkreślił, że w przypadku 
Elbląskiego Szpitala Specjalistycznego jest to trudniejsza sytuacja, ponieważ szpital ten musi 
mieć zgodę Rady Społecznej i Komisji Zdrowia a także uchwałę Rady Miejskiej i dlatego 
trzeba postępować z wyprzedzeniem, żeby te wszystkie sprawy zostały dopełnione. Jeżeli 
szpital nie wygra konkursu wówczas będzie miał swoją poradnię, która będzie pracowała w 
ramach poradni chirurgii onkologicznej. Zdaniem dyrektora nie ma tu żadnego problemu i 
żadnych kosztów, ponieważ te poradnie i oddziały nie wymagają żadnych dodatkowych 
środków a z pomieszczeniami szpital poradził sobie w ramach własnych środków.  

 
Radny Michał Missan poinformował, że na Komisji Zdrowia głosował za 

zaakceptowaniem tego statutu jednak w kontekście pytań radnego Sławomira Kuli zapytał czy 
w Elbląskim Szpitalu Specjalistycznym będzie organizowana kompleksowa obsługa tych 
pacjentów, tj. czy będzie otwierany oddział chirurgii onkologicznej, chemioterapii, 
radioterapii, które są związane z pacjentami onkologicznymi? Jeśli tak, czy to nie zaburza 
koncepcji dzielenia logicznego usług medycznych w naszym mieście pomiędzy szpitalami? 

 



 24 

Dyrektor Mirosław Gorbaczewski podkreślił, że szpital niczego nie zaburza, ponieważ 
ma swoich pacjentów, których leczy. Natomiast pacjenci z chorobami nowotworowymi są 
leczeni nie tylko w szpitalu, który ma oddział onkologiczny. Pacjenci z takimi chorobami są 
leczeni również w szpitalach powiatowych i pacjenci ci też wymagają dodatkowych 
konsultacji i badań. Dyrektor Gorbaczewski podkreślił, że Elbląski Szpital Specjalistyczny 
nie zamierza otwierać oddziału chirurgii onkologicznej, radioterapii ani innych oddziałów. To 
wszystko jest tak wysoka specjalizacja, że na pewno Szpital Wojewódzki w 100 % takie 
usługi zapewni w Elblągu. Natomiast Elbląski Szpital Specjalistyczny chce tylko zadbać o 
swoich pacjentów, których i tak już leczy. 

 
Radna Jolanta Lisewska, w imieniu własnym i mieszkańców, dopowiedziała, iż w 

przychodni onkologicznej w Szpitalu Wojewódzkim są wielkie kolejki i mieszkańcy bardzo 
się cieszą, że powstanie przychodnia i maja nadzieję, że dzięki temu zmniejszą się kolejki. 

 
Odnosząc się do powyższej wypowiedzi radny Sławomir Kula podkreślił, że radna jest 

w błędzie, bo jeżeli NFZ zakontraktuje 100 wizyt to czy one będą w dwóch poradniach, czy w 
jednej to nie ma żadnego znaczenia, ponieważ w Wojewódzkim Szpitalu chirurgów 
onkologów jest kilku i mogą przyjmować do oporu tylko, że nie przyjmują i ustawia się 
kolejka, bo nie ma na to pieniędzy. Jednocześnie radny podkreślił, że wyjaśniła się sprawa 
specjalisty, która budziła jego niepokój, wobec czego nie ma dalszych pytań. 

 
Innych zgłoszeń nie było. 
Rada Miejska 22 głosami „za”, przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się 
podjęła Uchwałę Nr XXVIII/796/2014 w sprawie nadania statutu Elbląskiego Szpitala 
Specjalistycznego z Przychodnią Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Elbl ągu. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
 
14. DRUK Nr 9/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie podwyższenia kwot kryterium 
dochodowego uprawniającego do uzyskania pomocy w formie zasiłków celowych 
przyznawanych w związku z realizacją wieloletniego programu wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 – radni 
otrzymali na piśmie.  

 
Pozytywne stanowisko Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawiła radna 

Jolanta Lisewska – Przewodnicząca Komisji. 
Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo-Budżetowej przedstawiła radna Halina 

Sałata – Przewodnicząca Komisji.  
 
Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska 24 głosami „za”, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się 
podjęła Uchwałę Nr XXVIII/797/2014 w sprawie podwyższenia kwot kryterium 
dochodowego uprawniającego do uzyskania pomocy w formie zasiłków celowych 
przyznawanych w związku z realizacją wieloletniego programu wspierania finansowego 
gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  
 
15. DRUK Nr 10/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za 
pomoc rzeczową w postaci posiłku oraz produktów żywnościowych przyznawaną w związku 
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z realizacją wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 – radni otrzymali na piśmie. 
 

Pozytywne stanowisko Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawiła radna 
Jolanta Lisewska – Przewodnicząca Komisji. 

Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo-Budżetowej przedstawiła radna Halina 
Sałata – Przewodnicząca Komisji.  
 
Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska jednogłośnie 25 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXVIII/798/2014  w 
sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za pomoc rzeczową w postaci posiłku oraz 
produktów żywnościowych przyznawaną w związku z realizacją wieloletniego programu 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014-2020. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
16. DRUK Nr 11/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego dotyczącej przyjęcia projektu uchwały w 
sprawie Parku Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej. Projekt ten radni otrzymali na 
piśmie.  
 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej przedstawił radny Ryszard Klim – 
Przewodniczący Komisji. 
 
Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska jednogłośnie 25 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXVIII/799/2014  w 
sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego dotyczącej przyjęcia projektu uchwały w sprawie Parku Krajobrazowego 
Wysoczyzny Elbląskiej. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
17. DRUK Nr 12/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi, oraz zapobiegania bezdomności zwierząt – radni otrzymali na piśmie. 

 
Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej przedstawił radny Ryszard Klim – 

Przewodniczący Komisji. 
Pozytywne stanowisko Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych 

przedstawiła radna Maria Kosecka – Przewodnicząca Komisji. 
Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo-Budżetowej przedstawiła radna Halina 

Sałata – Przewodnicząca Komisji.  
 
Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska jednogłośnie 25 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXVIII/800/2014  w 
sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 
18. DRUK Nr 13/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim dotyczącego utrzymania grobów i 
cmentarzy wojennych na terenie Elbląga – radni otrzymali na piśmie. 
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Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej przedstawił radny Ryszard Klim – 
Przewodniczący Komisji. 

Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo-Budżetowej przedstawiła radna Halina 
Sałata – Przewodnicząca Komisji.  
 
Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska jednogłośnie 25 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXVIII/801/2014 w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą Warmińsko-
Mazurskim dotyczącego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych na terenie Elbląga. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
19. DRUK Nr 15/XXVIII  - projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia 
przez Gminę Miasto Elbląg do współpracy partnerskiej dla realizacji projektu „Przygotowanie 
dokumentów strategicznych dla Elbląsko – Braniewskiego Obszaru Funkcjonalnego” – radni 
otrzymali na piśmie. 

 
Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej przedstawił radny Ryszard Klim – 

Przewodniczący Komisji. 
Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 

Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
 

W odniesieniu do przedmiotowego projektu uchwały radny Henryk Horbaczewski 
zgłosił 1 uwagę i 1 wniosek formalny. Radny przypomniał Wysokiej Radzie, że istnieje już 
struktura, w której Elbląg uczestniczy i w której po części pokrywają się przynależności. 
Istnieje, bowiem taka struktura jak Komunalny Związek Gmin Nadzalewowych, w której to 
strukturze uczestniczą tutaj wymienieni w składzie partnerzy tacy jak: Gmina Elbląg, Gmina 
Tolkmicko, Miasto i Gmina Frombork, Gmina Miasto Braniewo, Gmina Stegna, Gmina 
Sztutowo i Miasto Krynica Morska. Jesteśmy mocno reprezentowani w tej strukturze – 
Przewodniczącym Zarządu jest Wiceprezydent Miasta Janusz Hajdukowski natomiast w 
składzie tego związku znajdują się radni: Pani Halina Sałata, Pan Adam Basiukiewicz oraz 
Pan Henryk Horbaczewski, który z woli członków Komunalnego Związku Gmin 
Nadzalewowych pełni funkcję Przewodniczącego. Nie ma, zatem nic zdrożnego w tym, że 
problemy będą się pokrywały. Ponadto radny zgłosił wniosek formalny dotyczący 
doprecyzowania zapisu w paragrafie 1. Radny wyjaśnił, że wniosek ten nie oznacza votum 
nieufności wobec Prezydenta Miasta natomiast oznacza próbę doszacowania udziału Rady 
Miejskiej w rozstrzyganiu o tych ważnych sprawach. Radny zaproponowała, aby w paragrafie 
1 dodać zapis o treści: Umowa współpracy partnerskiej przed podpisaniem podlega akceptacji 
Rady Miejskiej w trybie uchwały. Zdaniem radnego w związku z tym, że wkład Gminy 
Miasto Elbląg jest niemały i wynosi około 196 tys. zł. ostateczna akceptacja Rady jest 
nieodzowna.  

 
Zdaniem radnego Pawła Fedorczyka skoro Rada ma głosować na poprawką 

proponowaną przez radnego Horbaczewskiego to pojawia się pytanie czy rzeczywiście trzeba 
zaznaczać, że ma to być w trybie czy formie uchwały. Akceptacja Rady, bowiem zachodzi 
tylko i wyłącznie poprzez uchwałę. 

 
W ocenie Przewodniczącego Rady akceptacja Rady może być jeszcze przez przyjęcie 

do wiadomości.  
Wiceprzewodniczący Rady Sławomir Malinowski poparł wniosek radnego Henryka 

Horbaczewskiego, aby akceptacja Rady odbyła się w formie uchwały. 
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Wniosek radnego Henryka Horbaczewskiego poparł także radny Ryszard Klim, który 
poinformował, że już w trakcie posiedzenia komisji rozpoczęła się wstępna dyskusja na temat 
wielu aspektów związanych z tym projektem uchwały. W ślad za tym pojawiły się 
propozycje, aby temat ten był akceptowany przez Radę Miejską.  

 
Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju, Inwestycji i Dróg Bartosz Babraj 

wyjaśnił, że umowa partnerstwa została już podpisana na podstawie poprzedniej uchwały. Ta 
umowa reguluje kwestię realizacji projektu. Generalnie chodzi o to, aby gminy uczestniczące 
w projekcie aktywnie angażowały się w przygotowanie strategii. I takie regulacje zawarte są 
w tej umowie. 

 
Wątpliwości Przewodniczącego Rady wzbudził zapis w paragrafie 1, punkt 1, że Rada 

Miejska w Elblągu wyraża zgodę na przystąpienie do współpracy partnerskiej dla realizacji 
projektu a w wyjaśnieniach mówiono, że umowa została już podpisana. 

 
Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju, Inwestycji i Dróg Bartosz Babraj 

odpowiedział, że jest to uchwała zmieniająca poprzednią uchwałę, czyli już w poprzedniej 
uchwale została wyrażona zgoda na podpisanie umowy partnerstwa.  

 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że nie widzi takiego zapisu w uchwale. 
 
Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju, Inwestycji i Dróg Bartosz Babraj 

wyjaśnił, że paragraf 1 pierwotnie brzmiał identycznie w poprzedniej uchwale. Różnica 
polega tylko i wyłącznie na zmianie tytułu projektu. 

 
W uzupełnieniu Prezydent Miasta Jerzy Wilk wyjaśnił, że uchwała została podjęta 

przez Radę Miejską jesienią ubiegłego roku i dotyczyła Elbląsko-Braniewskiego Obszaru 
Funkcjonalnego, ponieważ wtedy taka nazwa funkcjonowała. Na podstawie tej uchwały 
wszystkie gminy łącznie z Elblągiem podpisały porozumienie i takie porozumienie istnieje i 
funkcjonuje. Natomiast ze względu na słownictwo i nomenklaturę teraz używaną przez 
instytucje pilotujące ten projekt obecnie używa się określenia Elbląski Obszar Funkcjonalny. 
W związku z tym, żeby uchwała była spójna z projektem, który jest realizowany, bo dotyczy 
on opracowania strategii dla tego obszaru, konieczna jest zmiana uchwały. Natomiast 
zarówno uchwała została już podjęta jak i porozumienie zostało już dawno podpisane. 
Porozumienie funkcjonuje i pieniądze na realizacje projektu również zostały już przyznane.  

 
W związku z tymi wyjaśnieniami Przewodniczący Rady zaproponował, aby zmienić 

tylko nazwę a nie wpisywać, że zmienia się brzmienie paragrafu 1, bo literalnie czytając ten 
paragraf Rada dopiero upoważnia Prezydenta do podpisania umowy współpracy. 

 
Radny Henryk Horbaczewski poprosił, aby go przekonać, jaką ujmę wartości całej 

uchwale przyniesie wprowadzenie proponowanego dopisku. Gdzie będzie zaprzeczeniem 
zasadom legislacji dopisek, że Rada Miejska chce wiedzieć o warunkach i okolicznościach 
podejmowanych decyzji wynikających z tej uchwały? 

 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że będzie to trudne, ponieważ porozumienie 

zostało już podpisane. Jeżeli pojawi się dopisek, że po akceptacji Rady a porozumienie 
zostało już podpisane to będzie to sprzeczność sama w sobie. 
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Radca Prawny Urzędu wyjaśnił, że należy zmienić brzmienie jednego zdania w 
postaci paragrafu 1 i w tym momencie, zgodnie z tym, na co wskazał Przewodniczący Rady, 
wpisanie dodatkowego zdania dot. podpisania umowy za zgodą Rady Miejskiej będzie 
bezprzedmiotowe.  

 
Zdaniem Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Sławomira Malinowskiego w 

przyszłości trzeba trzymać się tej zasady, że tego typu umowy i porozumienia powinny być 
akceptowane przez Radę Miejską w drodze uchwały. 

 
Prezydent Miasta Jerzy Wilk wyjaśnił, że porozumienie zostało już dawno podpisane i 

będzie przekazane na ręce Przewodniczącego Rady. Trudno jest, bowiem przed 
upoważnieniem przez Radę rozmawiać z pozostałymi 18 gminami o zawarciu porozumienia. 
Na podstawie pełnomocnictwa, które zostało udzielone Prezydentowi Miasta, Prezydent 
zapraszał poszczególne gminy do Elbląga. One zawierały porozumienie, które później zostało 
usankcjonowane i na tej podstawie Miasto wystąpiło o środki. Natomiast na przyszłość, jeżeli 
jest taka wola Rady, Rada będzie zatwierdzała takie porozumienie. Niemniej jednak nie 
zmieni to sytuacji, że Prezydent Miasta, przed zatwierdzeniem porozumienia przez Radę, 
najpierw musi wynegocjować to porozumienie. Wobec tego w pierwszej kolejności musi być 
podjęta uchwała upoważniająca Prezydenta do zawarcia takiego porozumienia a później Rada 
takie porozumienie zaakceptuje.  

 
Wiceprzewodniczący Rady Sławomir Malinowski zwrócił uwagę, że nie zmienia się 

tylko nazwa obszaru funkcjonalnego, ale również uchwała z marca ubiegłego roku, która była 
intencyjna mówiła o przystąpieniu przez gminę do współpracy partnerskiej a teraz jest mowa 
o podpisaniu umowy. Wobec tego Wiceprzewodniczący Rady zapytał Radcę Prawnego czy 
przystąpienie do współpracy a później podpisanie umowy jest tożsame, czy też nie? 

 
Radca Prawny poprosił o 5 minut przerwy celem przeanalizowania uchwały, którą 

przywołał Wiceprzewodniczący Rady. 
 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę w 

obradach. Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poinformował, że otrzymał uchwałę 
Rady Miejskiej Nr XXII/580/2013 z dnia 11 marca 2013 roku. Paragraf 1 tejże uchwały 
brzmi: Rada Miejska w Elblągu wyraża zgodę na przystąpienie do współpracy i upoważnia 
Prezydenta do podpisania umowy współpracy partnerskiej, która określi szczegółowe 
działania i zakres odpowiedzialności partnerów związane z realizacją zarządzania projektem 
przygotowanie dokumentów strategicznych dla Elbląsko-Braniewskiego Obszaru 
Funkcjonalnego. Zdaniem Przewodniczącego Rady zapis w proponowanej zmianie różni się 
od odczytanego tylko tym, że w pierwotnej wersji jest dla Elbląsko-Braniewskiego Obszaru 
Funkcjonalnego a obecnie jest dla Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego. Wobec tego uchwałą 
z 11 marca 2013 roku Rada Miejska upoważniła Prezydenta Miasta do podpisania umowy o 
współpracy partnerskiej i w tej chwili ten zapis, o którym mowa nie ma uzasadnienia, 
ponieważ umowa została podpisana. Niezależnie od tego zrozumiała jest intencja, aby w 
przyszłości w sprawach ważnych, strategicznych dla Miasta radni byli informowani wcześniej 
i żeby było to z nimi konsultowane. Natomiast w tej chwili, zdaniem Przewodniczącego 
Rady, dobrze byłoby, aby radny przeanalizował ten zapis i ewentualnie wycofał swój 
wniosek. 

 
W odpowiedzi na powyższe radny Henryk Horbaczewski stwierdził, że trudno jest 

polemizować z faktami i racją natomiast intencją radnego było to, aby idąc na spotkanie 
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Komunalnego Związku Gmin Nadzalewowych miał pełnię wiedzy o wszelkich poczynaniach 
związanych również z tą umową, ponieważ partnerzy w obu tych miejscach pokrywają się. 
Wskazując na powyższe radny wycofał swój wcześniejszy wniosek. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że umowa partnerska podpisana 10 stycznia 

2014 roku zostanie skserowana i wyłożona Radnym na półkach w Biurze Rady Miejskiej do 
zapoznania się. 
 
Innych uwag nie zgłoszono. 
Rada Miejska 22 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się podjęła Uchwałę Nr 
XXVIII/802/2014  zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia przez Gminę Miasto 
Elbląg do współpracy partnerskiej dla realizacji projektu „Przygotowanie dokumentów 
strategicznych dla Elbląsko – Braniewskiego Obszaru Funkcjonalnego”. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 
20. DRUK Nr 16/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia 
administracyjnego dotyczącego powołania Związku ZIT w ramach Elbląskiego Obszaru 
Funkcjonalnego – radni otrzymali na piśmie. 

 
Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej przedstawił radny Ryszard Klim – 

Przewodniczący Komisji. 
Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 

Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
 
Radny Henryk Horbaczewski zgłosił wniosek formalny o dopisanie w paragrafie 1, 

który dotychczas brzmi „Rada Miejska w Elblągu wyraża zgodę na przystąpienie Gminy 
Miasto Elbląg do porozumienia administracyjnego ustanawiającego Związek Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych w ramach Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego. Stronami 
porozumienia będą gminy: Tolkmicko, Elbląg, Milejewo, Młynary oraz Powiat Elbląski” 
dwóch zdań o treści: Umowa porozumienia administracyjnego podlega akceptacji Rady 
Miejskiej. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta do okresowego przedkładania sprawozdań z 
działalności w Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Zdaniem radnego 
proponowany zapis nie narusza struktury, porządku legislacyjnego ani też dobrej intencji 
autorów projektu uchwały. 

 
Przewodniczący Rady Janusz Nowak poinformował, że jest to wniosek formalny i 

podda go pod głosowanie zanim jednak to uczyni zapyta czy są inne uwagi bądź propozycje 
do projektu uchwały. 

 
Wiceprezydent Miasta Janusz Hajdukowski zapytał, co będzie, jeżeli Rada nie 

zaakceptuje porozumienia albo, jeżeli inne gminy nie zaakceptują porozumienia? To znaczy, 
że nie będzie można wydać 120 milionów złotych? W tym miejscu Wiceprezydent Miasta 
poinformował, że posiada projekt porozumienia i przekazał Przewodniczącemu Rady do 
wiadomości radnych.  

 
Wiceprezydent Miasta Marek Pruszak podkreślił, że inaczej rozumiałby 

podmiotowość Rady Miejskiej. W ocenie Wiceprezydenta Miasta podmiotowość Rady 
Miejskiej polega na tym, że stanowi ona lokalne prawo w formie uchwał i upoważnia 
Prezydenta Miasta do podejmowania określonych porozumień i działań. To nie jest sprzeczne 
z podmiotowością Rady, wręcz przeciwnie, bo Rada musi na początku upoważnić do 
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pewnych działań. Natomiast kwestia wchodzenia w rozwiązania wykonawcze, kiedy trzeba 
spotykać się i rozmawiać z przedstawicielami gmin i podpisywać porozumienie, to już jest 
wykonywanie tego, do czego upoważniła Rada Miejska. Zdaniem Wiceprezydenta Miasta 
wchodzenie w rozwiązania wykonawcze stanowi pewną sprzeczność między organem 
stanowiącym a wykonawczym. W świetle powyższego Wiceprezydent Miasta zasugerował, 
aby przemyśleć czy w każdym zakresie będziemy chcieli Radę włączać do spraw 
wykonawczych, w tym do realizacji pewnych uchwał?  

 
W odpowiedzi na powyższe radny Henryk Horbaczewski zwrócił uwagę, że jeszcze 

do niedawna usilnie zabiegaliśmy o maksymalne upodmiotowienie Rady Miejskiej. 
Okoliczności się nie zmieniły, tylko zmieniła się sytuacja i problem jest ten sam. Poza tym w 
proponowanym zapisie używa się określenia umowa porozumienia administracyjnego 
podlega akceptacji. Rada, bowiem nie będzie i nie chce uczestniczyć w negocjowaniu 
natomiast chce przyjąć do wiadomości albo udzielić rady jak skutecznie i efektywnie wdrażać 
ją w życie. A przede wszystkim Rada chce wiedzieć – podkreślił radny. 

 
Wiceprezydent Miasta Marek Pruszak zwracając się do radnego Henryka 

Horbaczewskiego zaznaczył, że trzeba sobie wyjaśnić czy do wiadomości, czy do akceptacji 
Rady, bo jest to zasadnicza różnica. Czy Rada ma zaakceptować porozumienie podpisane 
przez Prezydenta, czy też przyjąć do wiadomości, czyli ma być poinformowana o zawarciu 
porozumienia i jego treści? 

 
Wątpliwości radnego Zenona Lecyka wzbudziło to, że w uzasadnieniu projektu 

uchwały pojawia się zapis „W zakresie ZIT dla Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego liderem 
będzie samorząd elbląski” natomiast w treści uchwały takiego zapisu nie ma. Skąd, zatem 
pewność, że rzeczywiście takim liderem będzie samorząd elbląski? Zdaniem radnego zapis 
ten jest nieprecyzyjny i sugeruje jakoby Miasto Elbląg miało szansę być liderem, ale nasuwa 
się pytanie, na jakiej podstawie? Poza tym wątpliwości radnego budzi zapis specjalnego 
statusu Powiatu Elbląskiego, ponieważ w projekcie uchwały zostało zapisane, że dodatkowo 
Powiat Elbląski. Zapis ten rodzi pytanie, dlaczego dodatkowo, z czego to wynika? W 
Powiecie Elbląskim mamy określone gminy i czy Powiat Elbląski będąc również w ramach 
tego podmiotu będzie zabierał ze sobą wszystkie gminy, którymi zarządza? 

 
Radny Paweł Fedorczyk podkreślił, że wniosek radnego Henryka Horbaczewskiego 

sięga jeszcze dalej niż powiedział Wiceprezydent Marek Pruszak, ponieważ nie chodzi o 
akceptację podpisanej umowy. W ocenie, bowiem radnego w proponowanym wniosku chodzi 
o to, że nie będzie w ogóle podpisanej umowy bez akceptacji Rady, a to jest jeszcze 
trudniejsza intencja do zrealizowania. Jednocześnie radny zwrócił uwagę, że tego rodzaju 
porozumienia upoważniające Prezydenta nigdy nie były z żadnej strony oprotestowane. 
Jedyny taki przypadek, który był, dotyczył zupełnie innej kwestii tj. umowy najmu powyżej 
pewnej powierzchni natomiast wszelkie programy podobne do tego nigdy nie były 
kwestionowane, z tego powodu, iż jest to niewykonalne na etapie negocjacji z tak wieloma 
partnerami.  

 
Radny Ryszard Klim podkreślił, że jest to temat bardzo poważny, ze względu na 

środki, jakie występują w tym projekcie i rzeczą normalną jest, że Rada chce o tym wiedzieć. 
Rada chce normalnego wdrażania zapisów ustawy samorządowej, która mówi, że wszelkie 
porozumienia lokalne, regionalne, zagraniczne są w gestii Rady. 
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Wiceprzewodniczący Rady Sławomir Malinowski poinformował, że dyskusja 
pokazuje, iż obie strony mają rację i w tym kontekście zaapelował do radnego Henryka 
Horbaczewskiego, aby tak sformułował swój wniosek formalny ażeby nie ubezwłasnowolnić 
przy okazji w działaniach Prezydenta Miasta. W tym kontekście Wiceprzewodniczący Rady 
przypomniał, że Prezydent Elbląga jest tak samo wybrany w wyborach powszechnych jak 
Rada i też ponosi odpowiedzialność. Zrozumiałym dla Wiceprzewodniczącego jest to, że 
radni chcą wiedzieć o podpisanych porozumieniach i jest to normalne, ale z drugiej strony 
żeby Rada nie nałożyła sobie kagańca, z którego sama nie będzie mogła się wyzwolić. Wobec 
tego Wiceprzewodniczący Rady poparł wniosek radnego Pawła Fedorczyka, aby ten zapis 
sformułować bardzo ostrożnie tak żeby dla obu stron był miejscem do pracy. 

 
Radny Paweł Fedorczyk zwrócił uwagę, że jeżeli Rada takie rozwiązanie jak przy 

negocjowaniu ostatecznego kształtu umowy dot. Obszaru Funkcjonalnego zastosuje do 
podobnych umów, wówczas będzie to praktycznie niewykonalne. Wobec powyższego radny 
poparł wypowiedź Wiceprzewodniczącego Rady Sławomira Malinowskiego i poinformował, 
że Klub Radnych PiS poprze zgłoszony wniosek, ale prosi o takiego sformułowanie wniosku, 
aby wiedząc jak wygląda zawieranie umów było to na roboczo możliwe. W przeciwnym razie 
będzie to bardzo ciężkie w realizacji i w przyszłości będzie wiązało się ze zwoływaniem sesji 
nadzwyczajnych.  

 
Przewodniczący Rady również stwierdził, że trzeba dokładnie przeanalizować, jakiego 

zapisu dokonać, aby nie narzucić kagańca ani sobie, ani Prezydentowi Miasta. 
 
Radny Henryk Gawroński zwrócił uwagę, że Rada może albo upoważnić albo nie 

upoważniać i nie ma innej możliwości. Jeżeli Rada upoważnia to wówczas w ramach funkcji 
wykonawczej Pan Prezydent wykonuje swoje działania. Zdaniem radnego, aby znaleźć 
rozsądne rozwiązanie tej sytuacji, można zapisać taki punkt, że Pan Prezydent w ramach 
informacji przedstawianej Radzie jest zobowiązany poinformować Radę o podpisanych 
porozumieniach i ich treści.  

 
Biorąc pod uwagę głosy przedmówców radny Henryk Horbaczewski zaproponował 

nowe brzmienie zgłoszonego przez siebie wniosku: „Umowa porozumienia 
administracyjnego będzie przedkładana do wiadomości Rady Miejskiej” i dalej już zostaje 
zapis „Zobowiązuje się Prezydenta Miasta do okresowego przedkładania sprawozdań z 
działalności w Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych”. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Antoni Czyżyk podkreślił, że głos radnego Henryka 

Gawrońskiego jest słusznym głosem niemniej jednak trzeba pamiętać o tym, że Rada posiada 
funkcje kontrolne. Jeżeli nie będą to byty oddzielne, to będą one miały wymiar rzeczywisty, 
który będzie w zapisach przygotowanych uchwał, czy też planów wieloletnich i innych 
dokumentów. Wówczas radni mogą pytać i rozpytywać na komisjach. Wobec tego Klub 
Radnych PO przychyla się do tego, aby upoważniać Prezydenta a później ewentualnie 
sprawować funkcje kontrolne.  

 
Przewodniczący Rady Janusz Nowak podkreślił, że zapis proponowany przez radnego 

Henryka Horbaczewskiego konsumuje wszystko, ponieważ Prezydent Miasta przekazał już 
Przewodniczącemu porozumienie, które następnie zostanie przekazane radnym a więc tak 
naprawdę, jeżeli ten zapis będzie ujęty w uchwale to tylko potwierdzi de facto to, co już od 
dzisiaj będzie miało miejsce. 
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Radca Prawny w kwestii formalnej wyjaśnił, że we wniosku należy użyć określenia 
„porozumienie” a nie „umowa”, ponieważ w dokumencie używa się słowa „porozumienie”. 
Ponadto winno użyć się słowa „przedłożone”, bo jest to jedno porozumienie podpisane przez 
wszystkich partnerów a nie kilka porozumień.  

 
Radny Henryk Horbaczewski zgodził się na poprawkę w brzmieniu: „Zawarte 

porozumienie będzie przedłożone do wiadomości Rady Miejskiej”.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że podda pod głosowanie przedmiotowy 

wniosek.  
 
Radny Zenon Lecyk przypomniał, że postawił pytania i chciałby uzyskać na nie 

odpowiedź. Radny poinformował, że jedno z tych pytań brzmiało: z czego wynika 
liderowanie przez Gminę Miasto Elbląg, jeżeli chodzi o porozumienie? 

 
Prezydent Miasta Jerzy Wilk odpowiedział, że tak naprawdę wynika to z wielkości 

naszego miasta, ponieważ ZIT obejmuje 5 gmin a Elbląg jest największą gminą w tym ZIT, w 
związku z tym kwota przyznana na zintegrowane inwestycje terytorialne jest proporcjonalna 
do wielkości mieszkańców. Jest to zapisane wyraźnie zarówno w strategii wojewódzkiej jak i 
porozumieniu.  

 
Dalszych uwag i pytań nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie wniosek formalny radnego Henryka Horbaczewskiego o uzupełnienie zapisu w 
paragrafie 1 o treść przekazaną przez radnego. 
 
Rada Miejska 22 głosami „za”, przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się 
zdecydowała o wprowadzenie do uchwały zapisu w paragrafie 1 w brzmieniu, jakie 
przekazał radny Henryk Horbaczewski.  

 
Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie cały projekt uchwały zawarty 

na DRUKU Nr 16/XXVIII z przegłosowaną poprawką. 
 

Rada Miejska jednogłośne 24 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXVIII/803/2014  w 
sprawie zawarcia porozumienia administracyjnego dotyczącego powołania Związku ZIT 
w ramach Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
21. DRUK Nr 22/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w Elblągu przy ul. Lubranieckiej - radni 
otrzymali na piśmie.  

 
Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej przedstawił radny Ryszard Klim – 

Przewodniczący Komisji. 
Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 

Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
 
Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska 23 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się i braku głosów 
przeciwnych podjęła Uchwałę Nr XXVIII/804/2014  w sprawie wyrażenia zgody na 
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zbycie niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w Elblągu przy ul. 
Lubranieckiej. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 
22. DRUK Nr 23/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości zabudowanej, położonej w Elblągu przy ul. Gen. Kazimierza Pułaskiego 1f - 
radni otrzymali na piśmie.  

 
Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej przedstawił radny Ryszard Klim – 

Przewodniczący Komisji. 
Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 

Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
 
Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska 22 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się i braku głosów 
przeciwnych podjęła Uchwałę Nr XXVVV/805/2014 w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie nieruchomości zabudowanej, położonej w Elblągu przy ul. Gen. Kazimierza 
Pułaskiego 1f. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 
23. DRUK Nr 24/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu 
użytkowego N, położonego w budynku przy Placu Dworcowym 3A, wraz z udziałem w 
częściach wspólnych nieruchomości - radni otrzymali na piśmie.  
 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej przedstawił radny Ryszard Klim – 
Przewodniczący Komisji. 

Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 
Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
 

Radna Maria Kosecka poprosiła, aby jeszcze raz zastanowić się czy warto pozbawiać 
uczniów i studentów bezpiecznej siedziby. Na temat kosztów można przecież jeszcze 
rozmawiać z Marszałkiem Województwa i samorządowcami innych gmin. W ocenie radnej 
zachowanie tej placówki będzie dowodem na to, że starania o dobro i bezpieczeństwo 
młodzieży mają pokrycie w faktycznych działaniach a pieniądze te nie będą zmarnowane. 
Wskazując na powyższe radna zaapelowała do radnych, aby głosowali przeciwko sprzedaży 
tego lokalu. 

 
Wiceprezydent Miasta Marek Pruszak wyjaśnił, że świetlica ta służyła młodzieży 

dojeżdżającej z pobliskich gmin, głównie chodzi o Markusy, Gronowo Elbląskie i Młynary. 
Oczywiście w jakiś sposób lokal ten służył młodzieży. W tym przypadku nie chodzi jednak 
tylko o koszty, ale o zapewnienie bezpieczeństwa tej młodzieży. Departament Edukacji 
występował z pytaniami do elbląskich szkół średnich czy są w stanie zapewnić opiekę 
młodzieży przyjeżdżającej, czy też pozostającej po lekcjach. Odpowiedź jest pozytywna. 
Wszystkie szkoły średnie zapewniają tę opiekę, zarówno przed jak i po lekcjach. Dwukrotnie 
w 2012 roku poprzedni prezydent pytał gminy, które korzystają z tej świetlicy o to czy zechcą 
partycypować w jej utrzymaniu, bo taka jest praktyka finansowa stosowana w Polsce. Na 14 
gmin korzystających 11 w ogóle nie wykazało chęci współfinansowania tej świetlicy. 
Natomiast do decyzji Rady pozostaje kwestia czy warto utrzymywać ten lokal w tej chwili 
pusty, czy też szkoły nie powinny zapewnić tej opieki do końca.  
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W nawiązaniu do wypowiedzi przedmówcy radna Grażyna Kluge przyznała, że 
rzeczywiście ciężko namówić okoliczne gminy na partycypację w kosztach i dlatego to się nie 
udało. Niemniej jednak, zdaniem radnej, ten lokal na razie można wydzierżawić czy wynająć, 
pozostawiając, jako własność miasta, chociażby w tym celu, gdy warunki finansowe nie tylko 
miasta, ale także województwa czy gmin okolicznych poprawią się na tyle, że będą chciały 
partycypować w utrzymaniu czegoś takiego niekoniecznie, jako świetlicę dworcową, ale jako 
punkt, w którym można byłoby zlokalizować miejsce do opieki w godzinach 
popołudniowych, związane także z działaniami bibliotecznymi filii, która jest na Zatorzu. 
 

Według Wiceprzewodniczącego Rady Sławomira Malinowskiego cel oczywiście jest 
szczytny jednak warto jeszcze zastanowić się, co z tym zrobić, może przytrzymać tak jak 
sugerują radne. Natomiast później, jeżeli naprawdę nie znajdą się pieniądze na 
funkcjonowanie tej świetlicy, jeżeli to będzie chodziło o dzieci spoza Elbląga, to, jaki jest 
interes elbląskich podatników, żeby łożyli pieniądze na dzieci z innych gmin, bo radny nie 
widzi z drugiej strony tej solidarności. Więc może metodą próby trzeba na razie wstrzymać 
się z podjęciem decyzji o sprzedaży i zobaczyć, co z tego wyniknie. Może uda się zrobić coś 
dobrego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Antoni Czyżyk, jako były przewodniczący Komisji 
Oświaty, przypomniał, że bardzo często komisja podnosiła taki temat, co zrobić, żeby w 
Elblągu stworzyć młodzieży dobre warunki do edukacji po to, żeby oni tu chcieli przyjeżdżać. 
Oczywiście zabezpieczamy im te warunki w szkole, ale być może, ten moment, kiedy oni 
kończą tę szkołę i chcą mieć jeszcze ten czas na spędzenie przed wyjazdem, to jest jeszcze 
szansa na to żeby im to zabezpieczyć. Ponadto może trzeba pomyśleć nad tym czy któreś ze 
stowarzyszeń nie poprowadziłoby takiej świetlicy. Jest wiele projektów i programów, które 
można ukierunkować na taką funkcjonalność. Wiceprzewodniczący Rady przypomniał, że w 
Gdyni taka świetlica zrobiła się swoistym domem kultury. W świetle powyższego 
Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że przychyla się do tego, żeby rzeczywiście 
zastanowić się nad tą sprzedażą.  

 
Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

projekt uchwały na DRUKU NR 24/XXVIII. Wysoka Rada nie podjęła uchwały zawartej 
na DRUKU 24/XXVIII – „za” głosowało 7 radnych, 13 radnych było przeciw, 5 radnych 
wstrzymało się od głosu. 
 
24. DRUK Nr 25/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu 
użytkowego położonego w budynku przy ul. Adama Mickiewicza 16, wraz z udziałem w 
częściach wspólnych nieruchomości - radni otrzymali na piśmie.  
 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej przedstawił radny Ryszard Klim – 
Przewodniczący Komisji. 

Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 
Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
 
Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska 22 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się i braku głosów 
przeciwnych podjęła Uchwałę Nr XXVIII/806/2014 w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie lokalu użytkowego położonego w budynku przy ul. Adama Mickiewicza 16, wraz 
z udziałem w częściach wspólnych nieruchomości. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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25. DRUK Nr 26/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale Rady Miejskiej w 
Elblągu Nr XVII/462/2012 z dnia 18 września 2012 r. w sprawie podziału miasta Elbląga na 
stałe obwody głosowania. Projekt uchwały został wyłożony na stołach w dniu dzisiejszym.  
 

Pozytywne stanowisko Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych 
przedstawiła radna Maria Kosecka - Przewodnicząca Komisji. 
 
Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska jednogłośnie 24 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXVIII/807/2014 w 
sprawie zmian w Uchwale Rady Miejskiej Nr XXVIII/462/2012 z dnia 18 września 2012 
r. w sprawie podziału miasta Elbląga na stałe obwody głosowania. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu  

 
26. DRUK Nr 27/XXVIII  - projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania 
członków komisji stałych Rady Miejskiej w Elblągu. Projekt uchwały został wyłożony na 
stołach w dniu sesji. 

 
Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska 23 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się i braku głosów 
przeciwnych podjęła Uchwałę Nr XXVIII/808/2014 zmieniającą uchwałę w sprawie 
powołania członków komisji stałych Rady Miejskiej w Elblągu. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu  

 
27. DRUK Nr 29/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie skargi mieszkanki Elbląga Pani A. K. 
na bezczynność dyrektora Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w sprawie działań 
powołujących trenera drużyny piłki ręcznej oraz braku interwencji dot. zgłoszonego 
incydentu na turnieju w Czersku. Projekt uchwały został wyłożony na stołach w dniu sesji. 
Przewodniczący Rady poinformował, że wnikliwa analiza dokumentów zawartych w skardze 
Pani K. prowadzi do stwierdzenia, iż na dzień rozpatrywania skargi należy uznać ją za 
bezzasadną. Skarga Pani K. wpłynęła w listopadzie 2013. i była rozpatrywana przez 
kompetentne instytucje. Podjęto wszelkie dostępne rozwiązania prawne i organizacyjne, które 
pozwoliły na dziś skutecznie rozwiązać problem.  

 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – radna Grażyna Kluge poinformowała, że 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła stanowisko, iż skarga jest bezzasadna. Jednocześnie 
Przewodnicząca Komisji dodała, że odpowie na wszelkie pytania dotyczące takiego 
uzasadnienia skargi. 

 
Zgłoszeń nie było. 
Rada Miejska 22 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się i braku głosów 
przeciwnych podjęła Uchwałę Nr XXVIII/809/2014 w sprawie skargi mieszkanki 
Elbląga Pani A. K. na bezczynność dyrektora Mi ędzyszkolnego Ośrodka Sportowego w 
sprawie działań powołujących trenera drużyny piłki r ęcznej oraz braku interwencji dot. 
zgłoszonego incydentu na turnieju w Czersku. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu  

 
28. DRUK Nr 30/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie skargi Pana R. Ż. na bezczynność i 
zaniechania dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu. Projekt uchwały został 
wyłożony na stołach w dniu sesji. 
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Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – radna Grażyna Kluge poinformowała, że 
przedmiotowa sprawa dotyczy roku 2006 i do tego komisja musiała odnieść się w 
dokumentacji. Jeśli chodzi o sprawy związane z poszanowaniem prawa w tych kwestiach to 
były one zachowane. Ewentualną wątpliwość komisji budziła natomiast strona bardziej 
ludzka w załatwieniu skargi Pana Ż. Radna dodała, że szczegółowych wyjaśnień w sprawie 
skargi udzieli radny Paweł Fedorczyk. 

 
W uzupełnieniu radny Paweł Fedorczyk wyjaśnił, iż zdaje sobie sprawę z tego, że 

uzasadnienie do przedmiotowej uchwały jest możliwie najbardziej oględne, jakie może być i 
lakoniczne, ale takie było zamierzenie. Okoliczności tej sprawy, tak wynika z pism, 
miejscami mają charakter bardzo drastyczny, wobec tego nie wszystko można było 
przerysować do uzasadnienia tej uchwały. Zdaniem radnego przedmiotowa sprawa to 
ewidentny przykład na to, że szarość ma różne odcienie. O niektórych skargach można, 
bowiem powiedzieć, że są oczywiście bezzasadne a w tym przypadku ta skarga jest zaledwie 
bezzasadna. Można bronić tutaj Powiatowego Urzędu Pracy w takim sensie, że 
administracyjnie i formalnie, nie ma tu wielkich zarzutów. Natomiast w ocenie radnego 
okoliczności, w których młody człowiek w 2006 roku odbywał staż w jednym z zakładów 
pracy i zwrócił się o pomoc do Urzędu Pracy, były na tyle drastyczne, że nieprawidłowo je 
pominięto. Ten młody człowiek, jak wynika z pism, pozostał na lata z dużym rozżaleniem i 
brakiem zaufania do organów, do urzędu, z brakiem zaufania do tego, że system prawny w 
ogóle działa. To jest rykoszet tej sprawy. Natomiast skarga jest bezzasadna z uwagi na to, że 
obok złego zachowania pracodawcy, o którym wspomina stażysta był również fakt jego 
rezygnacji z tego stażu z uwagi na to, że podejmował naukę, czyli i tak by z niego 
zrezygnował. Niezależnie od tego bardzo drastyczne okoliczności opisuje ten młody człowiek 
i pozostał bez naszej pomocy – zakończył radny. 

 
Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska 19 głosami „za”, przy 1 głosie przeciwnym i 4 głosach wstrzymujących się 
podjęła Uchwałę Nr XXVIII/810/2014 w sprawie skargi Pana R. Ż. na bezczynność i 
zaniechania dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował Wysoką Radę, że wyczerpała porządek 

obrad przyjęty na dzień dzisiejszy i jeżeli nie będzie widział dodatkowych zgłoszeń ogłosi 
przerwę do 6 marca br. do godz. 11.00. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Sławomir Malinowski zaproponował, aby w tej chwili 

radni mieli czas na zgłoszenie swoich interpelacji, z uwagi na to, że kilka tygodni przerwy 
doprowadzi do tego, iż liczba interpelacji pokaźnie wzrośnie. Poza tym na sali obecni są 
przedstawiciele departamentów i firm komunalnych, którzy czekają na ten punkt obrad. 

 
Radny Paweł Fedorczyk zgłosił wniosek przeciwny, ponieważ w ocenie radnego dwa 

tygodnie przerwy to nie jest duży okres czasu i zarówno radni jak i urzędnicy poradzą sobie z 
tym problemem. Tym bardziej, że niejednokrotnie obecność dyrektorów departamentów 
związana jest z tymi uchwałami, które zostały przesunięte na drugą część sesji. Radny zwrócił 
uwagę, że został przegłosowany porządek obrad i w jego ocenie nie ma powodu żeby go 
burzyć w końcówce tej części sesji. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że podda pod głosowanie wniosek formalny, 

jeżeli taki wniosek padnie, bo póki, co został wyczerpany porządek obrad na dzień dzisiejszy 
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a wniosek formalny o to żeby wprowadzić do porządku punkt wnioski, interpelacje i 
zapytania nie padł. W związku z powyższym Przewodniczący RM zapytał 
Wiceprzewodniczącego Rady Sławomira Malinowskiego czy taki wniosek składa. 

 
W odpowiedzi na powyższe Wiceprzewodniczący Rady złożył wniosek formalny  
 
Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o 

wprowadzenie w dniu dzisiejszym do porządku obrad punktu wnioski i interpelacje. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Miejska 11 głosami „za”, przy 7 głosach 
przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących wprowadziła do porządku obrad dzisiejszej 
sesji punkt wnioski i interpelacje. 
 

W odpowiedzi na powyższe radny Paweł Fedorczyk zauważył, że został wprowadzony 
punkt wnioski i interpelacje, ale nie odpowiedzi.  
 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że jeżeli będzie wniosek formalny żeby 
wprowadzić punkt odpowiedzi to go również przegłosuje, ale póki, co taki wniosek nie padł. 
 

Dalej Przewodniczący Rady poinformował, że obrady przejmie Wiceprzewodniczący 
Rady Sławomir Malinowski i on będzie rozdzielał głosy i w ślad za tym przekazał 
prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu RM Sławomirowi Malinowskiemu.  
 
Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Radna Halina Sałata zgłosiła na piśmie wniosek w sprawie uruchomienia ponownie 
w roku bieżącym pomocy sąsiedzkiej dla osób starszych. Radna zwróciła uwagę, że osoby 
starsze potrzebują pomocy, ale niekoniecznie świadczonej przez opiekunki. Wolą korzystać z 
bardziej dla nich dogodnej pomocy sąsiedzkiej dostępnej o każdej porze dnia. 

Wniosek przekazano do Prezydenta Miasta.  
 
Radny Sławomir Kula zgłosił na piśmie 3 wnioski. Pierwszy w sprawie wyznaczenia 

miejsc postojowych (kopert) dla osób niepełnosprawnych na parkingu przy Placu 
Słowiańskim obok PKO.  

 
Drugi w sprawie przygotowania uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXI/564/2013, w 

§ 3 dot. Karty N+, która wygasła 1 stycznia 2014 r. Wniosek swój radny umotywował tym, że 
Sejm RP uchwalił ustawę regulującą tryb przyznawania kart parkingowych dla 
niepełnosprawnych i ma ona vacatio legis do 1 listopada 2014 r. W tym dniu wygasają 
wszystkie karty parkingowe inwalidzkie na terenie kraju. Wobec powyższego do czasu 
wejścia w życie ustawy radny proponuje stosowanie zasad jak w latach 2012-2013.  

 
Trzeci wniosek radnego dotyczył wyjaśnienia problemu ul. Wschodniej bis. Radny 

poinformował, że 18 lutego 2014 r. podczas posiedzenia Komisji Gospodarczej Pan Prezydent 
zasygnalizował temat dotyczący ewentualnego zdjęcia z inwestycji ul. Wschodniej bis. 
Wątpliwości radnego budzi to, że wydano pewne pieniądze na projekt ul. Wschodniej, na 
której nie wykonano żadnych prac, co radny sprawdził osobiście, a jedna z firm domaga się 
około 700 tysięcy odszkodowania tylko dlatego, że ta ulica nie będzie robiona. W związku z 
powyższym radny zawnioskował, aby na następną sesję Pan Prezydent przygotował 
informację na temat: jakie środki dotychczas wydano na ul. Wschodnią i jakie ewentualne 
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mogą być konsekwencje zerwania umowy i kto jest odpowiedzialny za podpisanie umowy, 
która skutkuje sankcjami bez wykonania jakichkolwiek czynności? 

Zgłoszone przez radnego wnioski przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
Radna Maria Kosecka, w imieniu własnym oraz radnych Małgorzaty Adamowicz i 

Grażyny Kluge z Klubu PO, złożyła pisemne zapytanie dotyczące opieki nad nieletnimi 
matkami. W ramach złożonej interpelacja radna zapytała jak ta sytuacja przedstawia się w 
Elblągu i jak toczą się dalsze losy nieletnich matek? Czy rodziny, w których nieletnia została 
matką otrzymują odpowiednią pomoc i czy same wykonują swoje obowiązki? Czy nieletnie 
matki otrzymują wsparcie moralne ze strony rodziny, szkoły, sąsiadów i organizacji 
zajmujących się problemami rodziny? Czy mają możliwość kontynuowania nauki i szans na 
usamodzielnienie się? 

Zapytanie przekazano do Prezydenta Miasta.  
 
Ponadto radna zgłosiła pisemny wniosek w sprawie wspierania drobnego handlu. 

Radna zwróciła uwagę, że prowadzenie działalności gospodarczej niesie ze sobą ogrom pracy 
połączony z dużym ryzykiem. Władze miasta powinny dążyć do wspierania i umożliwiania 
rozwoju tej formy działalności gospodarczej. Jednak w przypadku Elbląga zachodzi 
wątpliwość, co do rzeczywistych intencji władzy wykonawczej. Mamy, bowiem informacje 
docierające z ratusza i zawarte w budżecie miasta o zaniechaniu inwestycji na targowisku 
miejskim. W ostatnim okresie odbyłam szereg rozmów ze sprzedawcami z elbląskiego rynku 
oraz dokonałam szeregu oględzin tego terenu. Warunki, w jakich ci ludzie prowadzą handel 
nie przystoją naszym czasom i postępowi cywilizacyjnemu. Czas w tym miejscu zatrzymał się 
w połowie XX wieku. Opracowany program modernizacji tego terenu zakładał przebudowę 
wiat znajdujących się w części południowo-zachodniej, utwardzenie terenu czy utworzenie 
dodatkowych miejsc na handel bezpośrednio z pojazdów. Była to logiczna kontynuacja 
wynikająca z ograniczenia handlu z uwagi na zorganizowanie miejsc postojowych od strony 
ul. Płk. Dąbka. W opinii handlujących rozwiązanie takie było oczekiwane i wpisywało się 
poprawę prowadzenia działalności na tym terenie. Należy również dodać, że istotnym 
aspektem tej inwestycji była poprawa bezpieczeństwa. Obecnie obszar ten spowija ciemność 
czyniąc z tego terenu łatwy łup dla złodziei. Efektem były włamania do boksów i straty 
materialne właścicieli. Jeżeli dodamy do tego jeszcze dziury i wyrwy w nawierzchni to mamy 
okaz nędzy i rozpaczy, nędzy infrastruktury miejskiej i rozpaczy handlujących i 
odwiedzających elbląskich rynek. Istotne jest również to, że każdy sprzedawca wnosi opłatę 
za zajęcie miejsca na targowisku i zwykła rzetelność biznesowa wymagałaby w zamian za 
otrzymywane opłaty oferować usługę, na co najmniej dobrym poziomie. W związku z 
powyższym radna wniosła o dokonanie w trybie pilnym napraw nawierzchni oraz oświetlenia 
jak również o dokonanie korekty budżetu na rok bieżący poprzez przesunięcie środków z 
pozycji § 4300 zakup usług pozostałych Biuro Prezydenta Miasta rozdział 75075. 

 
Kolejny wniosek radnej dotyczył utrzymania porządku w mieście Elbląg. Radna 

zawnioskowała, aby opłaty wnoszone przez mieszkańców za wywóz odpadów, które 
pozostawiają w kasie Urzędu sporą nadwyżkę, przeznaczyć na poprawę czystości i usunięcie 
stert śmieci z terenu Elbląga. 

Wniosek na piśmie przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
Radny Robert Turlej zgłosił na piśmie 2 interpelacje. Pierwszą w sprawie 

przywrócenia do stanu pierwotnego zniszczonej brukowej drogi w górnym odcinku ul. 
Chrobrego (odcinek od parkingu przy parku linowym do leśniczówki Dębica). Obawy 
radnego budzi to czy ten historyczny brukowy trak zostanie w identycznej postaci 
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odtworzony, ponieważ deklaracja przedstawiciela firmy nie zawiera żadnych konkretnych 
szczegółów. Wobec powyższego radny uważa, że odpowiednie służby powinny stworzyć 
protokół określający dokładnie zakres i stopień zniszczeń. Zobowiązanie naprawy 
uszkodzonego odcinka powinien podpisać prezes Spółki określając termin a także, co istotne 
sposób naprawy drogi. Natomiast Zarząd Dróg powinien pełnić nadzór nad przeprowadzaną 
naprawą egzekwując zapisy zobowiązania. 

Interpelację przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
Druga interpelacja radnego, złożona w imieniu własnym oraz radnej Marii Koseckiej, 

dotyczyła problemu braku miejsc postojowych w obrębie Szkoły Podstawowej nr 18 przy ul. 
Węgrowskiej. Radny przypomniał, że w sierpniu ubiegłego roku Komisja Bezpieczeństwa i 
Spraw Samorządowych również podniosła ten temat analizując kwestię bezpieczeństwa dzieci 
udających się do szkoły. W ocenie radnych, w związku z tym, że granice ewidencyjne działki 
pasa drogowego ulicy Węgrowskiej nie pozwalają na dodatkowe wydzielenie miejsc 
postojowych, jedynym rozwiązaniem jest zagospodarowanie fragmentu terenu zielonego 
przed szkołą. 

Interpelację przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Antoni Czyżyk zgłosił na piśmie interpelację 

w sprawie możliwości wprowadzenie w Elblągu programu zachęcającego do osiedlania się w 
mieście i budowania własnych domów. Radny zapytał Prezydenta Miasta czy Samorząd 
Elbląga może rozpocząć prace nad propozycją zatrzymania mieszkańców Elbląga 
opracowując zasady pomocy w przedmiotowej sprawie i jakie działanie można podjąć by 
ograniczyć zjawisko inwestowania elblążan poza granicami Elbląga? 

Interpelację przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Sławomir Malinowski zgłosił na piśmie 2 

interpelacje. Pierwszą dotyczącą bezpieczeństwa energetycznego Elbląga. Radny poprosił 
Prezydenta Miasta o przedstawienie planu zagwarantowania Elblągowi bezpieczeństwa 
energetycznego oraz o odpowiedź na pytanie, jakie argumenty zaważyły na nie podpisaniu 
przez EPEC uzgodnionego z Energą Kogeneracją Sp. z o.o. projektu umowy. 

 
Druga interpelacja Wiceprzewodniczącego Rady dotyczyła promocji twórczości 

elbląskiego dramaturga Lecha Brywczyńskiego – lokalnego poety, dziennikarza, autora 
dramatów, laureata m.in. X edycji Konkursu Literackiego organizowanego przez Fundację 
Elbląg. Wiceprzewodniczący Rady zaproponował, aby w obchodach jubileuszu 777 lecia 
narodzin Elbląga postawić mocny akcent na zapoznanie elblążan z twórczością Lecha 
Brywczyńskiego. Omówić jego twórczość i chociażby przeanalizować jeden z jego dramatów 
na lekcjach jak również można rozważyć wystawienie jednego z nich dla elbląskiej 
publiczności. Radny zaproponował także, aby samorząd elbląski więcej niż dotychczas 
wysiłku i zaangażowania poświęcił elbląskim twórcom.  

Zgłoszone interpelacje przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Adamowicz c. Andrzeja przedstawiła 

oświadczenie dotyczące odpowiedzi Prezydenta Miasta na interpelację radnej w sprawie 
wprowadzenia Karty Seniora.  

Oświadczenie przekazano do wiadomości Prezydenta Miasta.  
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Radna Małgorzata Adamowicz c. Romana zgłosiła na piśmie interpelację w sprawie 
wykonania tymczasowego chodnika wzdłuż ulicy Częstochowskiej do ulicy Królewieckiej. 
Zdaniem radnej realizacja tego zadania z całą pewnością zwiększy bezpieczeństwo pieszych. 

Interpelację przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
Ponadto radna przedstawiła stanowisko Klubu Radnych PO w sprawie polityki 

kadrowej, zasad i trybu naboru pracowników samorządowych. W przedmiotowym stanowisku 
radni Klubu PO poinformowali Prezydenta Miasta oraz Wysoką Radę, że w najbliższym 
czasie zostanie przedłożony projekt uchwały określającej tryb i zasady naboru na stanowiska 
pracowników samorządowych oraz na wyższe stanowiska w jednostkach organizacyjnych 
Miasta Elbląg, w tym w spółkach z dominujących udziałem Skarbu Miasta Elbląg, w trybie 
konkurencyjnym, gwarantującym zatrudnienie kandydatów o najwyższych kwalifikacjach, 
zdolnych do optymalnego wykonywania swoich obowiązków.  

Stanowisko na piśmie przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
Radna Jolanta Lisewska w imieniu własnym oraz radnej Joanny Grykiel-Figielskiej 

zgłosiła pisemną interpelację w sprawie analizy działania systemu Elbląskiej Karty Miejskiej. 
W celu udogodnienia mieszkańcom korzystania ze środków komunikacji miejskiej, radna 
zaproponowała wprowadzenie obowiązku jednorazowego przykładania karty miejskiej, z 
której pobierana byłaby wymagana kwota już z bonifikatą. Powtórne przykładanie kart można 
by zastosować tylko przy korzystaniu z przejazdu do dwóch przystanków. 

Interpelację przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
Radny Klim Ryszard zgłosił na piśmie 4 interpelacje. W pierwszej interpelacji radny 

poprosił Prezydenta Miasta o spowodowanie, aby na marcowej sesji Firma Eurovia, 
wykonawca dróg 503 i 504, przedstawiła harmonogram prowadzący do zakończenia prac na 
trasach 503 i 504.  

Interpelację na piśmie przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
Druga interpelacja radnego dotyczyła remontu ulicy Marymonckiej, która, jak 

zauważył radny, w przypadku niekorzystnych warunków pogodowych stanowi dla 
mieszkańców przeszkodę nie do pokonania. Według odpowiedzi służb miejskich nie ma 
możliwości remontu tej ulicy z powodu braku tego przedsięwzięcia w budżecie 2014 r. 
Natomiast w ocenie radnego zmiany w budżecie Miasta wprowadzane są ciągle, stąd także i 
to zadanie mogłoby się w nim znaleźć. Możliwości takich radny upatruje w środkach 
zaoszczędzonych w wyniku rezygnacji z zadania: modernizacja ulicy Wschodniej. 

Interpelację na piśmie przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
W kolejnej interpelacji radny poruszył temat ulicy Iwaszkiewicza i osiedla 

powstającego przed Krasnym Lasem, które także zostało podporządkowane pod nazwę 
Iwaszkiewicza. Radny wyjaśnił, że wspomniane osiedle nie posiada oznakowania, w związku, 
z czym mieszkańcy przytaczają przypadki trudności w szybkim dotarciu pojazdów służb 
pomocy pod właściwy adres. Wobec powyższego radny poprosił o właściwe oznakowanie 
opisanego terenu.  

Interpelację na piśmie przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
W ostatniej interpelacji radny wskazał na konieczność opracowania kierunkowych 

propozycji, zmierzających do przywrócenia historycznych wartości, a przynajmniej 
zahamowania degradacji takich obiektów jak: dworek wraz z otoczeniem przy ul. 
Iwaszkiewicza 9, neogotycka rezydencja kupca Grunaua przy ul. Pułaskiego 10, dworek przy 
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ul. Chrobrego 10, pałacyk przy ul. Stoczniowej oraz budynek dawnego hotelu „Elbląg” (dziś 
przychodnia) i dawny budynek Zakładów Mięsnych (dziś Leclerca) przy ul. Żeromskiego.  

Interpelację przekazano do Prezydenta Miasta. 
 

Radny Paweł Fedorczyk zawnioskował do Prezydenta Miasta o przygotowanie dla 
radnych informacji, kto w latach 2011-2013 wygrywał konkursy na stanowiska samorządowe 
i w spółkach miejskich. Ta informacja jest publiczna i nie jest żadną tajemnicą. Od razu 
ustalimy po nazwiskach, jakie były związki z Platformą Obywatelską i z ludźmi związanymi 
ze środowiskiem pana prezydenta Nowaczyka – argumentował radny. 

Wniosek w formie wyciągu z protokołu przekazano do Prezydenta. 
 
Radny poprosił także Prezydenta Miasta o informację, jakiego rodzaju przypadki w tej 

kadencji, kiedy Prezydentem jest Pan Jerzy Wilk, decydowały o tym, że nie było konkursu. 
Jak również będzie można przedstawić prezentację z ustawy, która mówi jasno, kiedy nabór 
konkurencyjny musi być, a kiedy nie musi i wtedy będzie można się do tego odnieść. 
Odnośnie natomiast regulaminu wnioskowanego przez radnych Klubu PO radny 
poinformował, że zostawia ten temat pod rozwagę Prezydenta Miasta. Zdaniem, bowiem 
radnego taki regulamin będzie bezprawny, ponieważ radni nie mogą takiego regulaminu 
Prezydentowi oraz kierownikowi jednostki organizacyjnej Miasta narzucić.  

Wniosek w formie wyciągu z protokołu przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
Ponadto radny poparł działania radnej Marii Koseckiej odnośnie targowiska 

miejskiego. Dodatkowo zawnioskował do Prezydenta Miasta żeby pokazać w latach 2011-
2013 co zrobiono dla targowiska i jakie pieniądze przeznaczano na promocję miasta. Radny 
zwrócił uwagę, że były to kwoty dwu i trzymilionowe, kiedy średnio zadłużenie miasta 
wzrastało o 5 milionów miesięcznie.  

Wniosek w formie wyciągu z protokołu przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
Radny odniósł się również do mających miejsce wydarzeń na wschodzie i przedstawił 

interpelację proponującą wsparcie dla Ukrainy. Radny zgłosił wniosek, żeby przeanalizować 
sytuację prawną i skontaktować się z władzami Tarnopola czy nie potrzebują naszej pomocy. 
Jeżeli państwo widzieliście przekaz medialny dzisiaj rano zginęło kilkadziesiąt osób. Tam 
zabójcy strzelają do ludzi. Warto się skontaktować z władzami naszego miasta partnerskiego. 
My musimy coś zrobić. Trzeba znaleźć sposób na udzielenie tej pomocy. Może zorganizować 
zbiórki, może miasto ma mechanizmy prawne, żeby pomóc bezpośrednio. Nie możemy być 
obojętni – podkreślił radny i poprosił o przygotowanie do dnia 6 marca 2014 r. możliwych 
propozycji, które radni mogliby zaakceptować. 

Wniosek w formie wyciągu z protokołu przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
Zdaniem Wiceprzewodniczącego Rady Sławomira Malinowskiego, jako miasto 

partnerskie, w działania te również powinna się włączyć Rada. 
 
Radny Adam Basiukiewicz, w imieniu mieszkańców Osiedla za Politechniką oraz ul. 

Grottgera, zawnioskował do Prezydenta Miasta o zmianę przebiegu trasy jednej z linii 
autobusowych przebiegających przez ul. Grottgera, w taki sposób, aby umożliwi ć bezpośredni 
dojazd mieszkańców do Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego przy ul. Królewieckiej oraz 
powrót do miejsca zamieszkania. W ocenie radnego obecny przebieg tras linii autobusowych 
nie stwarza takich możliwości. 

Interpelację na piśmie przekazano do Prezydenta Miasta. 
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Radny Henryk Gawroński, w imieniu własnym oraz radnego Roberta Turlej, 
zgłosił na piśmie interpelację w sprawie regulaminu Budżetu Obywatelskiego na 2015 rok i 
zmian w regulaminie programu „Przyjazne Przestrzenie – Moje Podwórko”. Radny 
zawnioskował, aby na etapie przygotowania założeń do Budżetu Obywatelskiego na 2015 rok 
ww. programy potraktować, jako spójne i tak dostosować ich regulaminy, żeby nie były one 
konkurencyjne i aby Budżet Obywatelski wspierał inicjatywy stricte publiczne na terenach 
publicznych, a program „Przyjazne Przestrzenie – Moje Podwórko” na terenach wszystkich 
wspólnot mieszkaniowych, pod warunkiem jednak, że tereny te nie będą stanowić tzw. osiedli 
zamkniętych.  

Interpelację przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
Radny Henryk Gawroński zgłosił także interpelację w sprawie poprawy 

bezpieczeństwa w rejonie Gimnazjum nr 7 przy ul. Lotniczej. Radny zawnioskował, aby w 
ramach wiosennych porządków, na tzw. terenach zielonych przylegających do budynku 
gimnazjum, pomiędzy terenem szkoły a ul. Lotniczą, wyznaczyć teren i wytrasować go, 
możliwie niewielkim kosztem za pomocą kratek trawnikowych wykonanych z polietylenu 
albo ażurowych kratek betonowych, jako miejsca parkingowe. Przy okazji należałoby 
również uporządkować, a właściwie odtworzyć rozjeżdżony już trawnik na terenie 
rekreacyjno-parkowym, po prawej stronie tego Gimnazjum z ustanowieniem tam zakazu 
parkowania.  

Interpelację przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
Ponadto radny zgłosił na piśmie dwa zapytania. Pierwsze dotyczące wniosku o 

ustanowienie hipoteki na działce przy ul. Nowowiejskiej, stanowiącej własność firmy Sjealso 
Poland, na zabezpieczenie roszczeń Gminy Miasto Elbląg? Czy taki wniosek został złożony, 
jeżeli tak, to, jakie są losy tego wniosku? Czy w warunkach umowy sprzedaży tej działki 
zawarto warunki okresu zagospodarowania tej działki, czy też grozi nam powtórzenie sytuacji 
takiej jak z działką po kinie Syrena? W drugim pytaniu radny poprosił Prezydenta Miasta o 
informację, kiedy zostanie udrożniona instalacja burzowa w ciągu ul. Lotniczej? 

Wniesione pytania przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
Radny Michał Missan zgłosił pisemny wniosek w sprawie „Programu AED dla 

miasta Elbląga” i objęcia szczególną opieką Pana Prezydenta prac nad ww. programem. 
Interpelację przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
Radny Marek Burkhardt zgłosił na piśmie dwie interpelacje. Pierwszą w sprawie 

budowy prowizorycznej balonowej hali sportowej przy Gimnazjum nr 7 na ul. Lotniczej. 
Radny poprosił Prezydenta Miasta o informację dotyczącą wysokości kosztów, które będą do 
poniesienia przez Gminę Miasto Elbląg oraz o zasadności budowy hali sportowej w takiej 
formie. 

 
Druga interpelacja radnego dotyczyła wszczęcia działań zmierzających do zmiany 

Uchwały Nr XXVI/705/2013 z dnia 14 listopada 2013 r., w sprawie zasad, trybu 
przyznawania i pozbawiania oraz ustalania wysokości stypendiów sportowych dla 
zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe oraz dla trenerów prowadzących 
szkolenie dla zawodników osiągających wysokie w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym, w takim zakresie, aby była ona przychylna elbląskim 
sportowcom i w sposób motywujący pozwalała na realizację założonych programów 
szkoleniowych, a tym samym wpływała na systematyczne podnoszenie poziomu sportowego.  

Obie interpelacje przekazano do Prezydenta Miasta. 
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Radny Henryk Horbaczewski wniósł na piśmie 2 interpelacje. W pierwszej z nich 
poruszył problem, jakiego doświadczają mieszkańcy Zatorza, dotyczący placu autobusowego 
przy ul. Łódzkiej oraz terenu między garażami zlokalizowanymi u zbiegu ulic Malborskiej i 
Skrzydlatej. Są to miejsca zaniedbane, często podtapiane, z licznymi dziurami i błotem 
pojawiającym się po każdym deszczu lub roztopach. Wskazując na powyższe radny 
zawnioskował o zwrócenie uwagi na powyższy problem i podjęcie stosownych działań w tym 
zakresie.  

Interpelację przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
W drugiej interpelacji radny wskazał na konieczność uporządkowania terenu przy ul. 

12 Lutego, a także terenu położonego zaraz przy skrzyżowaniu z ulicą Nowowiejską. Radny 
zauważył, że mieszkańcy okolicznych domów zwracają uwagę na rażące nieporządki między 
budynkiem Banku Ludowego a budynkiem mieszkalnym. Podobnie jest na niewielkim placu 
przy barze „Kalinka”, który jest w zasadzie jednym śmietniskiem przez nikogo niesprzątanym 
i permanentnie zaniedbanym. 

Interpelację przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
Następnie głos zabrała radna Halina Sałata, która odniosła się do interpelacji radnego 

Ryszarda Klima dot. pałacyku przy ul. Stoczniowej. Radna poinformowała, że pilotuje tę 
sprawę i jest w kontakcie z władzami Elbląskiej Uczelni Humanistyczno-Ekonomicznej i wie, 
że został złożony projekt do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Działania te 
jednak wymagają czasu. 

 
Radna Grażyna Kluge, w imieniu grupy niedowidzących mieszkańców Elbląga, 

zgłosiła na piśmie interpelację dotyczącą sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniach ulic: 
Grunwaldzka-Grottgera oraz Ogólna-Broniewskiego. Radna zwróciła uwagę, że przy 
włączonej sygnalizacji osoby niepełnosprawne nie mogą przejść na drugą stronę ulicy, 
ponieważ ruch samochodów jest bardzo intensywny. Wobec powyższego radna wystąpiła do 
Prezydenta Miasta o rozważenie możliwości przedłużenia czasu funkcjonowania sygnalizacji 
świetlnej, szczególnie w soboty. 

Interpelację przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
W swojej wypowiedzi radna odniosła się również do wniosków radnego Pawła 

Fedorczyka. Zdaniem radnej „rzucanie” 3 milionową kwotą na promocję nie do końca jest 
prawdziwe, ponieważ obecnie ta kwota jest mocno zbliżona. Jednocześnie radna zapytała: czy 
mamy teraz sprawdzać każdego dyrektora, który wygrał konkurs, do trzeciego pokolenia, bo 
prawie tak to zrozumiałam; jakie ma związki i z kim?. Myślę, że przełożenie tego na obecny 
czas i łączenie nazwisk i innych więzów byłoby też ciekawe. Ja jestem przeciwko jednemu i 
drugiemu – stwierdziła radna. 

 
Radny Zenon Lecyk zgłosił na piśmie dwie interpelacje. Pierwszą w sprawie budowy 

hali sportowej przy Gimnazjum nr 7, z wykorzystaniem środków zewnętrznych. Nawiązując 
do planów budowy hali sportowej przy Gimnazjum nr 7 przy ul. Lotniczej radny poddał pod 
rozwagę możliwość współfinansowania tej inwestycji z programu ogłoszonego w listopadzie 
2013 r. o nazwie „Program budowy hal tenisowych”. 

Interpelację, wraz z załączoną kalkulacją wstępną podobnych inwestycji, przekazano 
do Prezydenta Miasta.  

 
Drugi wniosek radnego dotyczył miejsc do parkowania przy ul. Stoczniowej. Radny 

zawnioskował do Prezydenta Miasta o zdjęcie, na okres wykonywania prac na ul. 
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Stoczniowej, dotychczas funkcjonującego w obrębie tej ulicy znaku zakazu zatrzymywania 
się i postoju, co da możliwość „legalnego” parkowania pojazdów wzdłuż ulicy Stoczniowej 
przy krawężniku, od strony budynku biurowego Alstom i na bardzo szerokim w tej części 
ulicy chodniku. 

Interpelację przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Antoni Czyżyk, w imieniu własnym oraz społeczności 

zamieszkałych w okolicach ul. Browarnej 79-81, społeczności Centrum Tańca Promyk i 
pracowników, podziękował za sprawne i szybkie reagowanie na bezpieczeństwo tam 
zamieszkałych ludzi, udrożnienie chodników oraz oświetlenie.  

 
Radny Paweł Fedorczyk, w odniesieniu do wniosków, które złożył, przyznał, że 

zgadza się z radną Grażyną Kluge i też jest przeciwny temu, żeby z kwestii mających 
charakter złośliwości robić rzeczy istotne dla miasta i przenosić je na sesję, dlatego, że to jest 
proste pochopnie powiedzieć, że w urzędzie obecnie dzieje się coś dziwnego, ponieważ nie 
ma konkursów. Jednak czy ktoś sprawdził, czy działania prezydenta były niezgodne z 
prawem? Jednocześnie zaznaczył, że w żaden sposób nie zależy mu na tym, żeby badać 
zależności do trzeciego pokolenia a wniosek swój podtrzymuje tylko w takiej sytuacji, jeżeli 
radni chcą brnąć w tego rodzaju rozliczenia. Zdaniem, bowiem radnego każdemu 
prezydentowi urzędującemu i każdemu, kto pracuje można zarzucić błędy. Odnośnie wniosku 
dot. kosztów promocji radny pokreślił, że aby targowisko doczekało się realizacji potrzebne 
są wspólne ustalenia i dyskusja na temat, z jakich to będzie środków.  

 
Radny Jan Redzimski, w imieniu mieszkańców ul. Fałata, poprosił Prezydenta 

Miasta o monitoring w tej pierwszej części Parku Kajki, gdyż w miejscu tym dochodzi do 
dewastacji. Park ten ma przywróconą szatę przedwojenną, jak również znajduje się tu piękna 
obsada w różach i są pergole, które zaczynają być dewastowane. Radny poinformował, że 
skorzystał z obecności na sesji Komendanta Miejskiej Policji i zwrócił uwagę, aby patrole 
policyjne miały też miejsce w tej części Parku Kajki. 

Zapytanie w formie wyciągu przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
Ponadto radny podzielił się z zebranymi uwagą na temat wniosku radnej Marii 

Koseckiej odnośnie porządku w mieście. Zdaniem radnego edukacja na temat czystości 
powinna zacząć się w domu, szkole i to my powinniśmy dbać o czystość tego miasta a 
wówczas może będzie ono ładniejsze.  

 
Wiceprezydent Miasta Marek Pruszak zachęcił radnych do tego, aby niektóre 

wnioski, które zmierzają do poprawienia pewnych uchwał podjąć, jako inicjatywę 
uchwałodawczą radnych, wówczas zostaną one wspólnie przeanalizowane. Odnosząc się 
natomiast do pewnych kwestii politycznych, które zostały podniesione na sesji, 
Wiceprezydent Miasta zwrócił się do radnej Grażyny Kluge z pytaniem czy podpisuje się pod 
stanowiskiem, które przedstawiła Przewodnicząca Klubu PO – radna Małgorzatę Adamowicz, 
również w zakresie przygotowania regulacji kadrowych. Z tym samym pytaniem 
Wiceprezydent Miasta zwrócił się do Wiceprzewodniczącego Rady Antoniego Czyżyka.  

 
Radna Grażyna Kluge w pierwszej kolejności odniosła się do kwestii podnoszonej 

przez kilku radnych dot. sali gimnastycznej przy Gimnazjum nr 7. Radna poinformowała, że 
jest już kosztorys na taką właśnie halę za 1.860.000 zł. Został wykonany projekt, za który 
zapłacono, i inne elementy wykonane w 2012 roku. Wtedy nie było dofinansowania z 
ministerstwa, ale faktycznie można się o nie starać i uzyskać nawet nieco więcej pieniędzy niż 
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ministerstwo proponuje. Odpowiadając natomiast na pytanie Wiceprezydenta Miasta Marka 
Pruszaka radna oświadczyła, że skoro jest wygłaszane stanowisko klubu to nie ma zamiaru 
powiedzieć, że nie podpisuje się pod stanowiskiem klubu, bo przecież do niego należy. Poza 
tym radna, w tym stanowisku zauważyła tylko ważną rzecz, jaką jest propozycja 
uporządkowanie czegoś, co mogłoby służyć na przyszłość, nie zakładając, że rzeczy 
rozwiązywane w taki czy inny sposób dotychczas są złe, nieprawne i niewłaściwe. Radna 
zaznaczyła również, że nie ocenia i nie zamierza wyciągać z tejże oceny wniosków 
krytykujących. Jeśli natomiast coś wymaga oceny prawnej, to od tego są prawnicy i mogą to 
uczynić.  

 
W nawiązaniu do powyższej wypowiedzi radny Paweł Fedorczyk zaapelował do 

radnych, aby nie wchodzić w spór samorządowy i zachowywać się tak, żeby maksymalnie 
załagodzić obyczaje, ponieważ radni są dla mieszkańców a nie po to, aby sobie coś 
udowadniać.  

 
Wiceprzewodniczący Rady Sławomir Malinowski poinformował, że II część obrad 

XXVIII sesji Rady Miejskiej w Elblągu odbędzie się 6 marca br. i początek obrad 
przewidziany jest na godzinę 11.00., z uwagi na to, aby wcześniej mogły obradować komisje 
stałe Rady Miejskiej.  

 
Następnie głos zabrał radny Robert Turlej, który podziękował Prezydentowi Miasta za 

odpowiedź na wniosek w sprawie zwiększenia godzin gimnastyki korekcyjnej i logopedii w 
przedszkolach. Radny poinformował, że na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 
Turystki padła odpowiedź, że od lutego będą zwiększone godziny gimnastyki korekcyjnej i 
logopedii jak również będą czynione starania, aby do przedszkoli publicznych wrócił język 
angielski. 

 
Innych głosów nie wniesiono. 
 
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Sławomir 

Malinowski zakończył obrady I części XXVIII sesji Rady Miejskiej w Elblągu.  
 

 
II część obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej . 
 
 
Rozpoczęcie II części obrad godz. 11:06   Zakończenie obrad godz. 12:44 
 
1. Otwarcie II części obrad XXVIII sesji. 
 
Na ogólny stan 25 radnych – obecnych było 23 radnych. 
Nieobecny na sesji był radny Sławomir Malinowski i radny Sławomir Kula. 

 
Otwarcia II części obrad XXVIII sesji, po przerwie ogłoszonej w dniu 20 lutego 2014 

roku dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej. Przewodniczący Rady stwierdził, że na ogólny 
stan 25 radnych - na sali jest obecnie 23 radnych – w związku z powyższym Rada Miejska 
może podejmować prawomocne uchwały i decyzje. 
 

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał, że porządek obrad XXVIII sesji został 
przyjęty w dniu 20 lutego 2014 roku. W przyjętym porządku ustalono, iż procedowanie nad 
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projektami uchwał na drukach: 1A/XXVIII, 14/XXVIII, 17/XXVIII, 18/XXVIII, 19/XXVIII, 
20/XXVIII, 21/XXVIII/ i 28/XXVIII zostaje przeniesione na II część sesji w dniu 
dzisiejszym.  
 

Ponadto Przewodniczący Rady poinformował, że Prezydent Miasta wnosi o 
umieszczenie w II części obrad XXVIII sesji następujących projektów uchwał: 
 
1) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasta Elbląga na lata 2014-2029 - DRUK Nr 31/XXVIII  - projekt został 
rozłożony na stołach w dniu dzisiejszym,  
 

2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Elbląg na rok 2014 - 
DRUK Nr 32/XXVIII  - został wyłożony na stołach w dniu dzisiejszym, 

 
3) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 

Miasto Elbląg i Gminą Rychliki dotyczącego świadczenia pomocy mieszkańcom Gminy 
Miasta Elbląg przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Kwietniewie prowadzony na 
zlecenie Gminy Rychliki - DRUK Nr 33/XXVIII  - wyłożono na stołach w dniu 
dzisiejszym, 

 
4) projekt uchwały w sprawie utworzenia na terenie Miasta Elbląg odrębnych obwodów 

głosowania w Szpitalach i Areszcie Śledczym dla przeprowadzenia wyborów posłów do 
Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 25 maja 2014 roku - DRUK Nr 
34/XXVIII - rozłożono na stołach w dniu dzisiejszym. 

 
Prezydent Miasta wnosi także autopoprawki do następujących projektów uchwał: 
 
1) DRUK Nr 14/XXVIII  - w sprawie ustalenia wysokości opłat za przyjęcie odpadów do 

zagospodarowania przez Zakład Utylizacji Odpadów sp. z o.o. – autopoprawka dotyczy 
zmian w pozycjach cennika w załączniku do projektu uchwały oraz w uzasadnieniu 
uchwały. Poprawiony załącznik oraz uzasadnienie zostały wyłożone na stołach w dniu 
sesji. 
 

2) DRUK Nr 17/XXVIII  - w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi – projekt 
uchwały zawierający autopoprawki Prezydenta Miasta wyłożono na stołach w dniu sesji. 

 
3) DRUK Nr 18/XXVIII - w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Miasto Elbląg – autopoprawka została wyłożona na stołach. 
 
4) DRUK Nr 20/XXVIII  - w sprawie ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz stawek opłat za pojemniki o określonej pojemności – projekt uchwały 
uwzględniający autopoprawki Prezydenta Miasta wyłożono na stołach w dniu 
dzisiejszym. 

 
5) DRUK Nr 28/XXVIII  - w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadania związanego z 
zaspakajaniem różnorodnych potrzeb kulturalnych mieszkańców Elbląga, tj. „13. 
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Elbląskiej Wiosny Teatralnej”. Projekt uchwały z autopoprawką wyłożono na stołach w 
dniu dzisiejszym. 

 
Wobec braku innych propozycji i uwag do porządku II części obrad XXVIII sesji 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie propozycje zmian. 
 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Miasta Elbląga na lata 2014-2029 - DRUK Nr 31/XXVIII.   

 
Rada Miejska 21 głosem „za”, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 
wprowadziła do porządku obrad dzisiejszej sesji projekt uchwały zawarty na DRUKU 
Nr 31/XXVIII. 
 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Elbląg na rok 2014 - DRUK 
Nr 32/XXVIII.  
 
Rada Miejska 21 głosem „za”, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 
wprowadziła do porządku obrad sesji projekt uchwały zawarty na DRUKU Nr 
32/XXVIII. 
 

Radna Halina Sałata zasygnalizowała wadliwe działanie systemu do głosowania. 
 

Po przeprowadzeniu próbnego głosowania przystąpiono do dalszego procedowania. 
 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 
Miasto Elbląg i Gminą Rychliki dotyczącego świadczenia pomocy mieszkańcom Gminy 
Miasta Elbląg przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Kwietniewie prowadzony na 
zlecenie Gminy Rychliki - DRUK Nr 33/XXVIII.  
 
Rada Miejska jednogłośnie 23 głosami „za” wprowadziła do porządku obrad sesji 
projekt uchwały zawarty na DRUKU Nr 33/XXVIII. 
 
Projekt uchwały w sprawie utworzenia na terenie Miasta Elbląg odrębnych obwodów 
głosowania w Szpitalach i Areszcie Śledczym dla przeprowadzenia wyborów posłów do 
Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 25 maja 2014 roku - DRUK Nr 
34/XXVIII.  

 
Rada Miejska jednogłośnie 23 głosami „za” wprowadziła do porządku obrad sesji 
projekt uchwały zawarty na DRUKU Nr 34/XXVIII. 

 
Następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są inne propozycje bądź uwagi do 

porządku obrad. 
 

Radny Adam Basiukiewicz podkreślił, że projekt uchwały na DRUKU Nr 20/XXVIII 
jest projektem Komisji Doraźnej natomiast Prezydent Miasta przyporządkowuje sobie ten 
projekt jako autorski, jeżeli chodzi o zmianę stawek. Radny wskazał, że to Komisja Doraźna 
zaproponowała stawki i dlatego radny nie rozumie dlaczego Rada ma procedować projekt 
jako dokument Prezydenta Miasta.  
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Przewodniczący Rady wyjaśnił, że jest to projekt Komisji Doraźnej ale w związku z 
tym, że bardzo wiele zmian było w projekcie uchwały Rada musiałaby głosować nad każdą 
zmianą osobno, skutkiem tego głosowań tych byłoby kilkanaście. Wobec tego, w sytuacji gdy 
jest to autopoprawka Prezydenta, został wyłożony nowy projekt uchwały z tymi stawkami. W 
związku z powyższym Przewodniczący Rady ma nadzieję, że w momencie gdy Rada będzie 
procedować nad tą uchwałą radny wyjaśni czyje to są propozycje. 

 
Wobec braku innych zgłoszeń Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie cały 

porządek obrad z wprowadzonymi zmianami. 
 

Rada Miejska 22 głosami „za”, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 
przyj ęła porządek obrad z poprawkami. 
 
Przyjęty przez Radę porządek II części obrad ze zmianami w punkcie 6 przedstawiał się 
następująco:  
 
6. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 
29) nadania nazwy nowemu placowi w mieście Elblągu - DRUK Nr 1A/XXVIII, 

 
30) ustalenia wysokości opłat za przyjęcie odpadów do zagospodarowania przez Zakład 

Utylizacji Odpadów sp. z o.o. w Elblągu - DRUK Nr 14/XXVIII, 
 
31) określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi - DRUK Nr 17/XXVIII, 

 
32) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Elbląg - DRUK 

Nr 18/XXVIII, 
 
33) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miasto Elbląg - 
DRUK Nr 19/XXVIII, 

 
34) ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek opłat za 

pojemniki o określonej pojemności - DRUK Nr 20/XXVIII, 
 
35) terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi - DRUK Nr 21/XXVIII, 
 
36) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na realizację zadania związanego z zaspakajaniem różnorodnych potrzeb 
kulturalnych mieszkańców Elbląga, tj. „13. Elbląskiej Wiosny Teatralnej” - DRUK Nr 
28/XXVIII, 

 
37) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasta Elbląga na lata 2014-2029 - DRUK Nr 31/XXVIII,  
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38) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Elbląg na rok 2014 - 
DRUK Nr 32/XXVIII,  

 
39) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 

Miasto Elbląg i Gminą Rychliki dotyczącego świadczenia pomocy mieszkańcom Gminy 
Miasta Elbląg przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Kwietniewie prowadzony na 
zlecenie Gminy Rychliki - DRUK Nr 33/XXVIII, 

 
40)  projekt uchwały w sprawie utworzenia na terenie Miasta Elbląg odrębnych obwodów 

głosowania w Szpitalach i Areszcie Śledczym dla przeprowadzenia wyborów posłów do 
Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 25 maja 2014 roku - DRUK Nr 
34/XXVIII. 

 
8. Wnioski i oświadczenia radnych. 
9. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje. 
10. Sprawy bieżące. 
11. Zakończenie obrad sesji.  
 

Przewodniczący Rady poinformował, że poprzednia część sesji zakończyła się 
punktem interpelacje i zapytania. Natomiast w porządku obrad został przegłosowany również 
punkt wnioski i oświadczenia radnych, w związku z tym kontynuując poprzednią część sesji 
Rada będzie w kolejnym punkcie porządku tj. wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Ad. 8. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Radny Robert Turlej, w związku z trwającą kampanią „Milion dla Elbląga”, zgłosił 
wniosek o umieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego informacji o wszystkich 
elbląskich organizacjach pożytku publicznego, nie pomijając przy tym klubu sportowego ZKS 
Olimpia Elbląg, na które można przeznaczyć 1 % podatku.. 

Wniosek w formie wyciągu z protokołu przekazano do Prezydenta Miasta.  
 
Radny Wojciech Rudnicki zgłosił na piśmie wniosek w sprawie zmiany ustalania 

kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół za ich osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Elbląg. W ocenie 
radnego zawarte w Uchwale Nr XXI/491/2005 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 17 lutego 
2005 r. kryteria dot. przyznawania nagród w sposób oczywisty premiują do ww. nagrody 
nauczycieli przedmiotowych i w dużej mierze pozbawiają należytego doceniania 
wyróżniających się nauczycieli, którzy nie mogą spełnić określonych wymagań zawartych w 
cytowanym akcie prawnym. W związku z powyższym radny zwrócił się do Prezydenta 
Miasta o powołanie zespołu, który doprecyzuje zapis § 5 w wyżej wymienionej uchwale.  

Wniosek przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że Rada stanowi prawo miejscowe i może 

wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą, wobec tego radny również mógłby to zaproponować. 
Wskazując na powyższe rozwiązanie Przewodniczący RM przyjął wniosek radnego.  

 
Radny Ryszard Klim, w imieniu mieszkańców Osiedla Metalowców, złożył na 

piśmie wniosek w sprawie objęcia tym samym układem sygnalizacji świetlnej przejścia dla 
pieszych przez ulicę Królewiecką i wyjazdu z ulicy Metalowców. 

Wniosek przekazano do Prezydenta Miasta.  
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Radny Paweł Fedorczyk ponowił swój wniosek do Przewodniczącego Rady, aby pod 
auspicjami Przewodniczącego Rady Miejskiej zorganizować spotkanie radnych w Elbląskim 
Parku Technologicznym. Zdaniem radnego zrozumienie istoty Elbląskiego Parku 
Technologicznego na przyszłość wydaje się bardzo ważne. 

 
Ponadto radny zgłosił wniosek dotyczący Karty Dużej Rodziny. Radny zwrócił 

uwagę, że trwają prace rządowe nad Kartą Dużej Rodziny, w związku z tym należy bardzo 
uważnie śledzić to, co dzieje się w pracach rządowych i odpowiedzieć sobie na pytanie na ile 
będzie to kompatybilne z naszą Kartą Dużej Rodziny? Czy w tym przypadku nie muszą zajść 
jakieś istotne zmiany, czy może systemy będą zupełnie niezależne? 

Wniosek w formie wyciągu z protokołu przekazano do Prezydenta Miasta. 
 

Przewodniczący Rady podziękował za przypomnienie i zapewnił, że trwają prace nad 
zorganizowaniem spotkania w Elbląskim Parku Technologicznym.  

 
Wiceprzewodniczący Rady Antoni Czyżyk, w imieniu Klubu Radnych PO, zgłosił 

pisemny wniosek o przeprowadzenie przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Elblągu 
kontroli w Miejskim Przedsiębiorstwie Oczyszczania. Radny argumentował, iż wniosek 
podyktowany jest troską o kondycję finansową MPO w Elblągu i pracujących tam 
pracowników, którzy w ostatnim czasie są świadkami niejasnych komentarzy na temat oceny 
pracy byłego zarządu. W mediach i w obiegu publicznym pojawiają się sprzeczne informacje 
na temat kondycji finansowej MPO i złym zarządzaniu przez byłego dyrektora. Taka kontrola 
powinna pozwolić na jednoznaczną ocenę sytuacji w spółce, a tym samym wyciszyć złe 
nastroje wśród pracowników. Przekazując jej wyniki do opinii publicznej zostaną przekazane 
również informacje o kondycji finansowej tej spółki i jej planach na przyszłość, co powinno 
uspokoić wszystkich zainteresowanych tym problemem. Załącznik do protokołu. 

 
W ocenie radnego Pawła Fedorczyka jest to jak najbardziej zasadny wniosek, żeby 

wykluczyć wszelkie wątpliwości. Natomiast radny wnosi do Pana Prezydenta o dokonanie 
aktualnej analizy prawnej tego problemu, gdyż Komisja Rewizyjna w poprzedniej kadencji, a 
w zasadzie radni zasiadający w Komisji Rewizyjnej, którzy chcieli kontrolować spółki 
miejskie otrzymali takie stanowisko prawne, że takiej kontroli w spółkach, w jednostkach 
organizacyjnych zorganizowanych na zasadzie spółki, nie będą mogli wykonywać. Wobec 
powyższego chodzi o ponowne zbadanie problemu i wydanie opinii prawnej w tym zakresie. 
Natomiast radny wielokrotnie podkreślał w poprzedniej kadencji, że Komisja Rewizyjna ma 
prawo kontrolować spółki miejskie i dlatego zgadza się z wnioskiem Wiceprzewodniczącego 
Rady. Niestety w poprzedniej kadencji nie było na to zgody. 

Wniosek w formie wyciągu z protokołu przekazano do Prezydenta Miasta. 
 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że wniosek formalny wpłynął i zostanie on poddany 

pod głosowanie i Rada zdecyduje, gdyż Komisja Rewizyjna dokonuje kontroli na zlecenie 
całej Rady i ma opracowany plan pracy. Wobec powyższego Przewodniczący Rady wyjaśnił, 
że podda pod głosowanie wniosek formalny o wprowadzenie do planu pracy Komisji 
Rewizyjnej kontroli w Miejskim Przedsiębiorstwie Oczyszczania. Natomiast kwestie prawne 
czy będzie to możliwie, czy nie i w jakim zakresie określą prawnicy. Pojawia się jednak 
wątpliwość, czy w związku z tym, że Komisja Rewizyjna pracuje na podstawie przyjętego 
planu pracy, w którym jest zakres kontroli i termin, nie ma konieczności określenia terminu, 
w jakim ta kontrola miałaby być przeprowadzona. W związku z powyższym Przewodniczący 
Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej – radną Grażynę Kluge o zabranie głosu 
w tej sprawie. 
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Radna Grażyna Kluge odpowiedziała, że rzeczywiście termin kontroli powinien być 
określony a problem kontroli spółek przez Komisję Rewizyjną istnieje. Prawnicy 
wypowiedzieli się wcześniej, że w spółkach Komisja Rewizyjna bezpośrednio kontroli nie 
może przeprowadzać. Niemniej jednak należy tę kwestię rozważyć, ponieważ jak 
powszechnie wiadomo opinie prawne są różnorodne. 

 
Biorąc pod uwagę powyższe Przewodniczący Rady Janusz Nowak poprosił 

wnioskodawców o określenie terminu, w jakim należałoby przeprowadzić kontrolę w 
Miejskim Przedsiębiorstwie Oczyszczania.  

 
Wiceprzewodniczący Rady Antoni Czyżyk zaproponował, aby kontrolę 

przeprowadzić do końca kwietnia 2014 roku.  
 
Wobec braku innych zgłoszeń w tym punkcie Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie wniosek o wprowadzenie do planu pracy Komisji Rewizyjnej punktu 
przeprowadzenie kontroli w Miejskim Przedsiębiorstwie Oczyszczania z terminem do końca 
kwietnia 2014 roku. Wysoka Rada wprowadziła do planu pracy Komisji Rewizyjnej 
punkt o treści j/w 18 głosami „za”, przy 2 głosach przeciwnych i 3 głosach 
wstrzymujących się. 

 
Ad. 6. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał RM w sprawie: 
 
29. DRUK NR 1A/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie nadania nazwy nowemu placowi w 
mieście Elblągu – radni otrzymali na piśmie. Projekt uchwały z autopoprawką został 
wyłożony na stołach w dniu sesji (20 lutego 2014 r.). Przewodniczący Rady poinformował, że 
z propozycją nadania rondu zlokalizowanemu na skrzyżowaniu ulic: Agrykola, Tadeusza 
Kościuszki, Bolesława Chrobrego nazwy Żołnierzy Wyklętych wystąpił radny Paweł 
Fedorczyk. Prezydent Jerzy Wilk wspólnie z Radą Kombatantów zaproponowali nazwę: 
Rondo Żołnierzy Niezłomnych „Wyklętych”.  

 
Stanowisko Komisji ds. nadawania nazw w Elblągu przedstawił radny Henryk 

Gawroński - Przewodniczący Komisji. Radny poinformował, że sprawą nazwy tego ronda 
komisja zajmowała się dwukrotnie. Stanowisko komisji było podzielone natomiast ostatnie 
głosowania nad projektem uchwały z autopoprawką dot. nazwy zakończyło się wynikiem: 2 
głosy „za”, 2 głosy „przeciw”.  

 
Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych radna Maria 

Kosecka poinformował, że swoje stanowisko komisja przedstawiła na poprzednim 
posiedzenie Rady Miejskiej natomiast w dniu dzisiejszym komisja nie procedowała nad tym 
projektem. 
 

Radny Marek Burkhardt, w imieniu Klubu Radnych Komitetu Wyborców Witolda 
Wróblewskiego, przedstawił stanowisko w sprawie propozycji nadania nazwy Rondo 
Żołnierzy Niezłomnych „Wyklętych”. W ocenie radnych tego klubu bohaterskie czyny 
Żołnierzy Wyklętych zasługują na godniejsze uhonorowanie pamięci o nich, niż nadanie 
nazwy rondu ulicznemu. Radny wskazał, że proponowane, w tym również przez Klub 
Radnych KWW Wróblewskiego, inne godniejsze możliwości upamiętnienia Żołnierzy 
Wyklętych nie znalazły uznania w oczach Pana Prezydenta. Klub Radnych KWW 
Wróblewskiego stoi na stanowisku, że ustalone kilka lat wcześniej zasady nadawania nowym 
rondom nazw miast partnerskich powinny być honorowane i kontynuowane w praktyce. 
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Szanując jednak opinię i wolę wyrażoną przez Radę Kombatantów radny zapowiedział, że 
Klub Radnych KWW Wróblewskiego, poprze proponowaną uchwałę. Przedstawione 
stanowisko jest załącznikiem do protokołu. 

 
Krytycznie do propozycji Prezydenta odniósł się natomiast radny Ryszard Klim, który 

przedstawił stanowisko Klubu Radnych SLD. W stanowisku radny przypomniał, że żołnierze 
podziemia zbrojnego już są w Elblągu uhonorowani. Ppłk Maciej Kalenkiewicz, dowódca 
okręgu AK-Nowogródek i gen. Bryg. Aleksander Krzyżanowski, Komendant okręgu 
wileńskiego mają już swoje ulice. Mamy też ulice generałów: Leopolda Okulickiego i 
Bolesława Nieczui-Ostrowskiego oraz Skwer Rotmistrza Witolda Pileckiego – wymieniał 
radny. To byli żołnierze z krwi i kości. Ich upamiętnienie było i jest rzeczą 
niekwestionowaną. Radny przypomniał też, że 1 marca została odsłonięta tablica pamiątkowa, 
traktowana, jako miejsce spotkań i okolicznościowych uroczystości. Zdaniem Klubu Radnych 
SLD nazwa Żołnierze Wyklęci niesie za sobą istotne pęknięcia, rysy. A cała ta dyskusja to 
temat zastępczy. W mieście występuje, bowiem wiele innych, pilnych problemów, na 
przykład ten związany z bezrobociem. Wskazując na powyższe radny zapowiedział, że Klub 
SLD nie poprze projektu uchwały. Stanowisko jest załącznikiem do protokołu. 

 
Radny Paweł Fedorczyk podkreślił, że zgłoszony przez niego wniosek o nadanie temu 

rondu takiej nazwy, przy całych wątpliwościach poszczególnych osób i brakach tego 
wniosku, w żaden sposób nie jest tematem ideologicznym i naszym obowiązkiem jest 
upamiętnienie rzeszy bezimiennych, nie konkretnych osób, bo nie można nikogo pomijać. 

 
Dalej głos zabrała radna Małgorzata Adamowicz, która przedstawiła stanowisko 

Klubu Radnych PO w sprawie upamiętnienia Żołnierzy Wyklętych. Radna podkreśliła, że 
Klub Radnych PO jest gorącym zwolennikiem upamiętnienia Żołnierzy Wyklętych, 
proponował jednak inny, bardziej godny teren, po to by stanowił on miejsce spotkań 
kombatantów i mieszkańców Elbląga w chwilach ważnych, historycznych wydarzeń. W 
ocenie Klubu Radnych PO wskazana przez nich lokalizacja umożliwiała również 
zorganizowanie odpowiedniego miejsca edukacyjnego, zawierającego elementy dydaktyczne 
potrzebne do przeprowadzenia ciekawych lekcji historii. Teren ten pozwalałby na organizację 
ww. spotkań bez konieczności zamykania ruchu drogowego. Jesteśmy za uszanowaniem 
zasad i obyczajów naszych poprzedników Radnych, którzy podjęli decyzję by ronda nazywać 
imionami miast partnerskich Elbląga – zakończyła radna. 

 
Innych zgłoszeń nie było. 
Rada Miejska 13 głosami „za”, przy 4 głosach przeciwnych i 1 wstrzymującym się 
podjęła Uchwałę Nr XXVIII/811/2014 w sprawie nadania nazwy nowemu placowi w 
mieście Elblągu. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 
Następnie głos zabrał Jerzy Julian Szewczyński, prezes elbląskiego koła Światowego 

Związku Żołnierzy Armii Krajowej, który w gorących słowach podziękował Prezydentom za 
to, że na każdą uroczystość przychodzą uczniowie ze szkół podstawowych i gimnazjów 
natomiast Wysokiej Radzie za uszanowanie głosu kombatantów i spełnienie ostatniego 
życzenia, jakim było upamiętnienie bohaterstwa Żołnierzy Wyklętych.  

 
Radny Paweł Fedorczyk, w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, 

podziękował całej Radzie, za to, że nie hołduje zasadzie, iż wszystko da się przegłosować i 
wszystko jest względne.  
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Przed przystąpieniem do procedowania projektu uchwały na DRUKU Nr 14/XXVIII 
Przewodniczący RM poinformował, że do Przewodniczącego Rady wpłynął wniosek komisji 
doraźnej, która pracowała nad projektami uchwał dot. gospodarki odpadami komunalnymi. 
Wniosek dotyczy przedłużenia pracy tej komisji do końca kadencji. Przewodniczący Rady 
wyjaśnił, że z uwagi na to, iż komisja ta została powołana przez całą Radę przedłużenie jej 
pracy wymaga również uchwały Rady Miejskiej. W kontekście powyższego Przewodniczący 
Rady poinformował, że projekt uchwały zostanie przygotowany na kolejną sesję i jeżeli Rada 
Miejska wyrazi zgodę na przedłużenie pracy, to komisja będzie pracowała do końca tej 
kadencji. 

 
Uwag do powyższego nie wniesiono. 

 
30. DRUK Nr 14/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
przyjęcie odpadów do zagospodarowania przez Zakład Utylizacji Odpadów sp. z o.o. 
Załącznik z autopoprawką oraz uzasadnienie zostały wyłożone na stołach w dniu dzisiejszym. 

 
Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji Doraźnej Rady Miejskiej – radny 

Adam Basiukiewicz, który przedstawił sprawozdanie przybliżające radnym oraz 
mieszkańcom Elbląga tryb prac Komisji, istotę i zasadność proponowanych zmian. Radny 
wyjaśnił, że między innymi z powodu rozbieżności stanowisk w ocenie potrzebnych zmian w 
tzw. „uchwałach śmieciowych”, które zaproponował Pan Prezydent, a dalej idącymi 
propozycjami przedstawianymi przez Komisję Doraźną powołaną przez Wysoką Radę, w 
dniu 30 grudnia 2013 r., nastąpiło przesunięcie części obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w 
Elblągu na dzień 6 marca 2014 r. Przedstawiona informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 
Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej przedstawił radny Ryszard Klim - 

Przewodniczący Komisji.  
Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 

Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
 

Radny Robert Turlej, w imieniu własnym, jako członka Komisji Doraźnej a także 
Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych, zaproponował utworzenie ekologicznego 
patrolu straży miejskiej. Radny podkreślił, że nielegalne wysypiska a także walające się 
śmieci nie mogą już więcej pojawiać się w mieście Elblągu. Dlatego też celowym wydaje się 
powołanie ekologicznego patrolu w ramach elbląskiej straży miejskiej. Jednostka ta powinna 
dbać o porządek w mieście a nie skupiać się na karaniu kierowców, bo od tego jest policja. 
Do zadań ekologicznego patrolu należałoby m.in. kontrolowanie miasta w poszukiwaniu 
nielegalnych wysypisk śmieci, sprawdzanie właścicieli posesji pod kątem przestrzegania 
przez nich obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
oraz uchwał Rady Miejskiej dotyczących tych zagadnień a także dyscyplinowanie właścicieli 
psów. Istotnym zadaniem strażników będzie również przeprowadzanie zajęć edukacyjnych 
dla młodzieży elbląskich szkół na temat segregacji odpadów oraz utrzymywania czystości w 
mieście. W tym kontekście radny zwrócił uwagę na problem walających się śmieci na terenie 
miejskiej działki przy ulicy Stoczniowej i poprosił o interwencję w tej sprawie.  

 
Radny Paweł Fedorczyk zaznaczył, że uchwały dotyczące systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi są bardzo istotne dla mieszkańców, stąd też nie ma żadnych 
wątpliwości, że zapadną one w głosowaniu jednomyślnym. W tym kontekście radny 
zaapelował do radnych, aby przegłosować przedmiotowe uchwały w sposób zgodny i bardziej 
doceniać mieszkańców i nie robić sobie kampanii wyborczej na śmieciach. 
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W opinii radnego Ryszarda Klima kampania wyborcza rozpoczęła się wtedy, kiedy 
niespodziewanie, za plecami Komisji Doraźnej, uzgodniono, że cena odpadów zostaje 
obniżona nie czekając na efekt prac wspomnianej komisji. W kontekście tej uwagi radny 
zaznaczył, że pomija niepotrzebne perturbacje w wyprzedzaniu prac komisji. Skutek tego był 
odwrotny od zamierzonego i powinna to być lekcja dla wszystkich. Natomiast, powołanie i 
praca Komisji Doraźnej, zdaniem radnego, ukazuje siłę, możliwości i konieczności do 
spełnienia, których radni zostali powołani przez mieszkańców. W ocenie radnego system 
odpadowy wymaga dalszego monitorowania i poprawy, stąd konieczność istnienia Komisji 
Doraźnej do końca kadencji. Głos radnego w dyskusji nt. systemu odpadowego w formie 
pisemnej stanowi załącznik do protokołu. 

 
Następnie głos zabrał radny Zenon Lecyk, który odniósł się do przedstawionej przez 

radnego Adama Basiukiewicz relacji z prac Komisji Doraźnej. Radny zwrócił uwagę, że przy 
wypowiedzi 3 pozostałych członków komisji ma wrażenie, że członkowie pracowali w 
różnych komisjach i była to praca niemerytoryczna, z czym radny całkowicie się nie zgadza. 
Radny nie zgodził się również ze stwierdzeniem Przewodniczącego Komisji Doraźnej, iż 
członkowie czuli się dyskomfortowo pracując w tej komisji. Odnosząc się do tego 
stwierdzenia radny zaznaczył, że godząc się na pracę w tej komisji zakładał, iż będzie to praca 
merytoryczna i komisja będzie skupiać się nad tym, aby wypracować jak najlepsze 
rozwiązania związane z gospodarką odpadami. Zdziwienie radnego budzi również to, że 
Przewodniczący Komisji przeobraził swoje sprawozdanie w relację indywidualną, która 
niewiele ma wspólnego z raportem z pracy komisji. Zawiera, bowiem szereg stwierdzeń 
ocennych a nie taki był cel pracy Komisji Doraźnej. Według radnego zadaniem komisji było 
wypracowanie wspólnych rozwiązań i tak też się stało, ponieważ rozwiązania te są optymalne 
na dzień dzisiejszy. Komisja zamierza również, jeżeli Rada zgodzi się żeby komisja mogła 
dalej pracować, przygotować warunki do tego, aby przetarg do kolejnego okresu, w którym 
ma być realizowany cel gospodarki odpadami nie zawierał dotychczasowych błędów. W 
opinii radnego sprawozdanie podsumowujące prace Komisji Doraźnej jest dalece 
nieobiektywne. Zdaniem radnego należy unikać w tego rodzaju gremiach skłonności do 
pochopnego oceniania pracy poprzedników, jeśli nawet dotyczy to poprzednich władz, bo 
głównie poprzednie władze jak również pracownicy urzędu przygotowali takie założenia, 
które spowodowały, że mieszkańcy miasta płacili zbyt wysokie opłaty i trzeba było to 
zmienić. W ocenie radnego ten nadrzędny cel został zrealizowany a wszelkiego rodzaju 
wycieczki oceniające pracowników i obecnych Prezydentów nie maja żadnego uzasadnienia. 
Swoje wystąpienie radny zakończył stwierdzeniem, iż celem najwyższym i najważniejszym 
jest wyeliminowanie wszelkich błędów i doprowadzenie do tego, żeby te rozwiązania w 
mieście Elblągu były przyjazne zarówno środowisku jak i mieszkańcom Elbląga. 

 
Przewodniczący Komisji zaapelował do radnych, aby powstrzymać się od dyskusji i 

przejść do głosowania. Niezależnie od tego zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 
 
Radny Robert Turlej poinformował, że w lipcu ubiegłego roku Klub Radnych PO 

wnioskował o powołanie komisji, która miała zająć się analizą uchwał. Radni tego Klubu 
wskazywali wówczas, że po przeprowadzonych przetargach należy jeszcze raz 
przeanalizować stawki za wywóz odpadów. Jednak nie było akceptacji władz. W listopadzie 
2013 roku Klub Radnych PO ponowił wniosek o analizę kosztów odbioru odpadów i w 
styczniu powstała komisja i dzisiaj mamy finał prac wszystkich radnych.  

 
Wobec braku innych zgłoszeń Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 

uchwały na DRUKU NR 14/XXVIII.  
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Rada Miejska jednogłośnie 23 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXVIII/812/2014 w 
sprawie ustalenia wysokości opłat za przyjęcie odpadów do zagospodarowania przez 
Zakład Utylizacji Odpadów sp. z o.o. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
31. DRUK Nr 17/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Projekt uchwały 
uwzględniający autopoprawki Prezydenta Miasta wyłożono na stołach w dniu dzisiejszym. 

 
Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej przedstawił radny Ryszard Klim - 

Przewodniczący Komisji. 
Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 

Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
 
Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska jednogłośnie 23 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXVIII/813/2014 w 
sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnym. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
32. DRUK Nr 18/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Miasto Elbląg. Autopoprawka do przedmiotowego projektu 
uchwały została wyłożona na stołach w dniu dzisiejszym. Projekt ten radni otrzymali na 
piśmie. Przewodniczący Rady odczytał pismo Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Elblągu z dnia 20 stycznia 2014 r.  

 
Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej przedstawił radny Ryszard Klim - 

Przewodniczący Komisji. 
Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 

Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
 
Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska jednogłośnie 23 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXVIII/814/2014 w 
sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Elbląg. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu 
 
33. DRUK Nr 19/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Miasto Elbląg – radni otrzymali na piśmie. 

 
Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej przedstawił radny Ryszard Klim - 

Przewodniczący Komisji. 
Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 

Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
 
Uwag nie wniesiono. 
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Rada Miejska jednogłośnie 23 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXVIII/815/2014 w 
sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Miasto Elbląg. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
34. DRUK Nr 20/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek opłat za pojemniki o określonej 
pojemności. Projekt uchwały zawierający autopoprawki Prezydenta Miasta został wyłożony 
na stołach w dniu dzisiejszym. 

 
Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej przedstawił radny Ryszard Klim - 

Przewodniczący Komisji. 
Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 

Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
 
Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska jednogłośnie 23 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXVIII/816/2014 w 
sprawie ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek 
opłat za pojemniki o określonej pojemności. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

35. DRUK Nr 21/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - radni otrzymali na piśmie. 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej przedstawił radny Ryszard Klim - 
Przewodniczący Komisji. 

Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 
Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
 
Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska 22 głosami „za”, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się 
podjęła Uchwałę Nr XXVIII/817/2014 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
36. DRUK Nr 28/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego na realizację zadania związanego z 
zaspakajaniem różnorodnych potrzeb kulturalnych mieszkańców Elbląga, tj. „13. Elbląskiej 
Wiosny Teatralnej”. Projekt uchwały z autopoprawką wyłożono na stołach w dniu 
dzisiejszym. 

 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki - radny Zdzisław 

Dubiella poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały, przy czym komisja wysunęła sugestię zwiększenia dotacji i ta dotacja 
została zwiększona.  

Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 
Sałata – Przewodnicząca Komisji. 

 
Uwag nie wniesiono. 
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Rada Miejska jednogłośnie 23 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXVIII/818/2014 w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego na realizację zadania związanego z zaspakajaniem różnorodnych potrzeb 
kulturalnych mieszkańców Elbląga, tj. „13. Elbląskiej Wiosny Teatralnej”. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 
37. DRUK Nr 31/XXVIII  - projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Miasta Elbląga na lata 2014 – 2029. Projekt ten został wyłożony 
na stołach w dniu dzisiejszym.  

 
Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 

Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
 
Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska 22 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się i braku głosów 
przeciwnych podjęła Uchwałę Nr XXVIII/819/2014 zmieniającą uchwałę w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Elbląga na lata 2014 – 2029. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu 

 
38. DRUK Nr 32/XXVIII  - projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta 
Elbląg na rok 2014. Projekt uchwały został wyłożony na stołach w dniu dzisiejszym.  

 
Pozytywne stanowisko Komisji Finansowo – Budżetowej przedstawiła radna Halina 

Sałata – Przewodnicząca Komisji. 
 

Radny Robert Turlej podziękował za uwzględnienie w przedmiotowym projekcie 
uchwały stanowiska Komisji Doraźnej w sprawie zmniejszenia kosztów administracyjnych 
systemu odpadowego. Radny poinformował, że podczas prac komisji wielokrotnie 
podkreślano, że proponowane na ten rok wydatki w kwocie 900 tys. złotych nie były do 
zaakceptowania przez komisję.  

 
Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska 21 głosem „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się i braku głosów 
przeciwnych podjęła Uchwałę Nr XXVIII/820/2014 zmieniającą uchwałę w sprawie 
budżetu miasta Elbląg na rok 2014. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
39. DRUK Nr 33/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Gminą Miasto Elbląg i Gminą Rychliki dotyczącego świadczenia 
pomocy mieszkańcom Gminy Miasto Elbląg przez Środowiskowy Dom Samopomocy w 
Kwietniewie prowadzony na zlecenie Gminy Rychliki. Projekt uchwały został wyłożony na 
stołach w dniu dzisiejszym. 

 
Pozytywne stanowisko Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawiła radna 

Jolanta Lisewska – Przewodnicząca Komisji. 
Pozytywne stanowisko Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych 

przedstawiła radna Maria Kosecka – Przewodnicząca Komisji. 
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Radny Wojciech Rudnicki zapytał na czym konkretnie ma polegać pomoc 
mieszkańcom Gminy Miasto Elbląg przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Kwietniewie, 
który jest dziennym domem pomocy? 

 
W przedmiotowej kwestii głos zabrała radna Halina Sałata, która wyjaśniła, że jest to 

dom dziennego pobytu, do którego kierowane są osoby niepełnosprawne, które wymagają 
wsparcia i przygotowania do życia w codzienności. Domy te są finansowane przez 
Wojewodę. Na każdego uczestnika przyznawana jest odpowiednia kwota. W Elblągu 
funkcjonują takie domy niemniej jednak potrzeby w tym zakresie są większe niż ilość miejsc 
w tych domach. Natomiast w Kwietniewie jest dom, który docelowo będzie dysponował 60 
miejscami i te osoby, które nie mogą być przykładowo w warsztacie terapii zajęciowej, bo 
wiekowo nie są już kwalifikowane, będą dowożone przez Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Kwietniewie z Elbląga do Kwietniowa. Tam też będą korzystały z wszelkich form tj. 
pracowni komputerowych, technicznych, kulinarnych, itp. Dzięki temu osoby te nie będą 
odizolowane od życia codziennego. Według radnej jest to bardzo dobra forma inspirowania 
tych osób i przedmiotowy projekt uchwały jest zasadny. Kończąc swoją wypowiedź radna 
podkreśliła, że Miasto nie ponosi żadnych kosztów związanych z tą propozycją a wiadomo, że 
są chętni. O zakwalifikowaniu danej osoby decyduje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
natomiast ostateczną decyzję w tym zakresie podejmuje Wójt Gminy Rychliki, konkretnie 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej kierujący do tej placówki.  

 
W odpowiedzi na powyższe radny Wojciech Rudnicki zwrócił uwagę, że zna zadania 

tego domu, ponieważ był tam niejednokrotnie i cel jest szczytny. Natomiast wątpliwości 
radnego budzi kwestia tego, kto będzie ponosił koszty dowożenia tych osób, bo uchwała nie 
rodzi skutków finansowych.  

 
Radna Halina Sałata wyjaśniła, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski przyznaje środki 

w wysokości 1000 zł. na uczestnika i w ramach wspomnianych środków finansowane jest 
utrzymanie tych osób i transport, ponieważ do Środowiskowego Domu dowożone są osoby 
nie tylko z Gminy Rychliki, ale również z Gminy Markusy, z Dzierzgonia i Zalewa. Miasto i 
MOPS w Elblągu nic nie dopłaca. 

 
Radny podziękował za informację i nie wniósł dalszych pytań. 

 
Innych uwag nie było. 
Rada Miejska jednogłośnie 23 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXVIII/821/2014 w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miasto Elbląg i 
Gminą Rychliki dotyczącego świadczenia pomocy mieszkańcom Gminy Miasto Elbląg 
przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Kwietniewie prowadzony na zlecenie Gminy 
Rychlik i. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
40. DRUK Nr 34/XXVIII  - projekt uchwały w sprawie utworzenia na terenie Miasta Elbląg 
odrębnych obwodów głosowania w Szpitalach i Areszcie Śledczym dla przeprowadzenia 
wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 25 maja 2014 roku – 
został wyłożona na stołach w dniu dzisiejszym. 

 
Pozytywne stanowisko Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych 

przedstawiła radna Maria Kosecka – Przewodnicząca Komisji. 
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Uwag nie wniesiono. 
Rada Miejska 22 głosami „za”, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się 
podjęła Uchwałę Nr XXVIII/822/2014 w sprawie utworzenia na terenie Miasta Elbląg 
odrębnych obwodów głosowania w Szpitalach i Areszcie Śledczym dla przeprowadzenia 
wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 25 maja 2014 
roku. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 9. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje. 

 
Prezydenta Miasta Jerzy Wilk poinformował Wysoką Radę, że wszystkie odpowiedzi 

zostaną udzielone na piśmie.  
 
Ad. 10. Sprawy bieżące.  
 

W punkcie tym żadnych spraw nie poruszono. 
 
Ad. 11. Zakończenie obrad sesji.  
 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad II części XXVIII sesji Przewodniczący Rady 
ogłosił zakończenie obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej. 

 
 
 
 
Protokołowała:       Przewodniczący  

     Rady Miejskiej w Elblągu 
    Marzena Lichuszewska        

  Janusz Nowak 
 
 


